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SKŁAD OPAŁU
KOSTKA · ORZECH

MIAŁ · EKOGROSZEK
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 A
tel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl

ZAPRASZAMY OD 7.00 DO 17.00 W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00
TRANSPORT POW. 1 TONY DO 15 KM. GRATIS

REKLAMA

TWÓJ SKŁAD OPAŁU

www.besttrans.pl
Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a

tel.  500 106 698
32 322 73 70

autoryzowany sprzedawca

3425 
śląskich milionerów 

zarobiło w ubiegłym roku 

8,14 mld zł

Liczby miesiąca

W powiecie mikołowskim mieszka 

103 milionerów

 Czy się stoi czy się leży kasa radnym się należy
 Wicestarosta Tadeusz Marszolik złamał prawo?
 Obywatele dwóch prędkości
 Ile zapłaci Mikołów za polityczne zaangażowanie swojego burmistrza?

W powiecie mikołowskim mieszka 

103 milionerów
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

N ie wiadomo, czy to kwe-
stia politycznych tarć czy 
szczyt sezonu ogórkowe-

go, a może jedno i drugie, w każ-
dym razie temat LGBT znów zdo-
minował media. Jako gazeta postę-
powa nie możemy przejść obok tego 
obojętnie. Chcemy stanąć w obronie 
tych, którym działalność aktywistów 
LGBT najbardziej szkodzi, czyli sa-
mych osób homoseksualnych. Tak jak 
wszędzie także na Śląsku jest wielu 
gejów zajmujących ważne i prestiżo-
we stanowiska. Znam takich w śro-
dowisku bankowym i medialnym. To 
są ludzie stateczni, majętni, cieszą-
cy się szacunkiem nie z powodu swo-
jej orientacji, ale dzięki kompeten-
cjom, uczciwości i nienagannym ma-
nierom. Wiem, że kiedy w wiadomo-
ściach pokazują kolejne wybryki tę-
czowych bojówek, oni z nerwów wy-
łączają telewizor. Podobnie jest, kie-
dy odbywają się parady równości, 
gdzie królują podstarzali, brzucha-
ci faceci, przebrani za rusałki. To nie 
jest prawdziwy obraz gejów, ale taki 
dominuje w mediach. Podobnie jest  
z kibicami. Wielu ludzi aktywnie 
i gorąco dopinguje swoje drużyny. 
Ale są też stadionowi chuligani, któ-
rzy na środku autostrady urządza-
ją bitwy na maczety. Oni stanowią 
garstkę, ale ich „medialne” wybryki 
wpływają na całościowy obraz kibi-
ców. Obie sytuacje są podobne choć 
różne. Kibolami interesują się głów-
nie dziennikarze sportowi i policja. 
Natomiast aktywistów LGBT przy-
garnęli politycy, bo jest to temat no-
śny, medialny, a co najważniejsze nie 
trzeba się na niczym znać, aby za-
brać głos w tej sprawie. 

Jerzy

Byłam przekonana, że 
sztucznie rozdmuchane 
przez media i polityków 

podziały zostaną zasypane po 
wyborach, ale w ludziach te zadry 
zostały i wychodzą w najbardziej 
idiotycznych sytuacjach. Oto w ko-
lejce do lekarza jedna ze starszych 
pacjentek pyta recepcjonistkę, ile 
trzeba jeszcze czekać. Poderwa-
ła się na to inna z oczekujących 
z krzykiem: „jak pani głosowała 
na Dudę, to niech pani teraz nie 
narzeka”. Albo z innej beczki. Ro-
botnicy budowlani siedzą nad roz-
kopanym fragmentem kanalizacji 
miejskiej, a przechodzący, lekko 
podpity mężczyzna komentuje to 
tak: „dziady leniwe, Trzaskowski 
was przysłał?” To napięcie prze-
nosi się też na życie towarzyskie. 
Ostatnio zrezygnowałam ze spo-
tkania z przyjaciółkami, bo jedna 
z nich jest nauczycielką i od mniej 
więcej trzech lat nie potrafi o ni-
czym innym mówić, jak o złym 
rządzie. Wieczór spędzony z nią, 
to wieczór stracony. Na studiach 
była pełną humoru, dobrą kole-
żanką. Jak jej nie szkoda życia na 
takie wewnętrzne spalanie się? Po-
lityka jest ważna, ale bez przesady. 
Wychowałam się w czasach PRL. 
W wolnej Polsce przeżyłam rządy 
lewicy, PO, a PiS też jakoś przeży-
ję. Wszystko co mnie w życiu spo-
tkało najlepszego i najgorszego nie 
miało żadnego związku z polityką, 
lecz wynikało jedynie z moich de-
cyzji albo zbiegu przypadków. Po-
lityka jest ważna, ale nie najważ-
niejsza i tego musimy się trzymać, 
jeśli nie chcemy zwariować. 

Beata

REKLAMA

Do rady miasta, gminy czy po-
wiatu raczej nie idzie się 
z powodu pieniędzy. To 

miejsce dla ludzi, którzy chcą sprawdzić się 
w lokalnej polityce albo zrobić coś dobrego 
dla najbliższego otoczenia. Nie znaczy to, 
że radzą za darmo. Otrzymują diety, które 
mają im zrekompensować niedogodności, 
jakie ich funkcja powoduje w życiu zawo-
dowym i prywatnym. Sesje rady, posiedze-
nia komisji, inspekcje, delegacje, to wszyst-
ko dzieje się kosztem czegoś. Naszym zda-
niem diety nie powinny być za niskie, aby 
radnym nie przychodziły do głowy pomy-
sły komercyjnego wykorzystania swoich 
wpływów w samorządzie.

Radni powiatu mikołowskiego 
w dogadzaniu sobie poszli 
jednak o krok za daleko. 

Lipiec jest dla nich miesiącem wakacyj-
nym. Nie ma sesji, komisji, generalnie Ra-
da Powiatu nie pracuje. Mimo tego rad-
ni dostali pieniądze. W zależności od peł-
nionej funkcji, mniej więcej od 1300 zł do 
2000 zł. To efekt przeprowadzonej na po-
czątku roku zmiany regulaminu Rady Po-
wiatu. Uporządkowano wtedy zasady wy-
nagradzania radnych i wprowadzono sys-
tem ryczałtowy, który obejmuje cały rok, 
łącznie z wakacyjną przerwą. Przeszło to 

bez echa, bo samorządowcy niewiele róż-
nią się od polityków. W Sejmie posłowie 
skaczą sobie do gardeł, kiedy debata do-
tyczy praworządności, praw mniejszości, 
polityki klimatycznej. Kiedy jednak pod 
głosowanie trafia projekt zwiększenia li-
mitu na ich biura, od lewa do prawa obo-
wiązuje ponadpartyjna sztama. Podob-
ny mechanizm działa na szczeblu powia-
towym. 

Jest wiele spraw, które dzielą 
radnych, ale kasa pogodziła 
wszystkich. 

Przyjmijmy średnią dietę na poziomie 
1500 zł. Radnych jest 21. Wychodzi 31,5 tys. 
zł. W tym kontekście słabo brzmią utyskiwa-
nia powiatowych samorządowców, że na nic 
nie ma pieniędzy. Jak mają być, skoro są wy-
dawane tak lekką ręką?  (fil)
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Czy się stoi czy się leży 
kasa radnym się należy
u Radni powiatowi w lipcu nie mieli sesji 

ani posiedzeń komisji, ale diety dostali.



Do naszej redakcji przy-
szedł anonimowy list 
w sprawie wicestaro-

sty. Nie był to typowy donos, ale wyciąg 
z rejestru sądowego Stowarzyszenia 
Wspierania Samorządności oraz pod-
stawa prawna, jaką miał złamać Tade-
usz Marszolik. Jak się dowiedzieliśmy 
takie same pisma wysłano do starostwa 
powiatowego oraz śląskiego urzędu wo-
jewódzkiego. Podobno wojewoda za-
żądał już wyjaśnień od mikołowskiego 
starosty. 

O co chodzi?

Stowarzyszenie Wspierania Samo-
rządności ma siedzibę przy mikołow-
skim Rynku. Działa od lat. Jak czytamy 
w Krajowym Rejestrze Sądowym jego 
celem jest wspieranie wszelkiej działal-
ności fachowej na rzecz samorządu te-
rytorialnego. W tym pakiecie jest, m.in. 
prowadzenie doradztwa prawnego, 
finansowego i ekonomicznego, działal-
ność wydawnicza, wykonywanie spe-
cjalistycznych ekspertyz. Stowarzysze-
nie prowadzi także powiatowy Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku. Uczestnictwo  
w tych zajęciach jest płatne. Stowarzy-
szenie utrzymuje się także z publicz-
nych pieniędzy. Starostwo i miejscowo-
ści tworzące powiat odprowadzają na 
jego rzecz roczną składkę. Na przykład 
Mikołów płaci niecałe 30 tys. zł, a po-

zostałe gminy mniej, w zależności od 
liczby mieszkańców. 

Kto rządzi?

W piśmie, które do nas dotarło zna-
lazł się wyciąg z KRS z aktualizacją na 
10 czerwca tego roku. Władze Stowa-
rzyszenia tworzyli wtedy: przewodni-
cząca zarządu Katarzyna Syryjczyk- 
Słomska (szefowa Rady Miasta w Mi- 

kołowie) i jej zastępca Tadeusz Mar-
szolik, wicestarosta Powiatu Miko-
łowskiego. W zarządzie zasiadała też 
Joanna Pasierbek-Konieczny, prze-
wodnicząca Rady Gminy Wyry. Udział 
Marszolika wzbudził najwięcej kon-
trowersji. W odróżnieniu od radnych, 
wicestarosta ma duży i realny wpływ 
na wydatkowanie publicznych pienię-
dzy. O ocenę tej sytuacji poprosiliśmy 
dwóch mecenasów spoza powiatu mi-

kołowskiego, zajmujących się obsłu-
gą prawną samorządów. Byli zgodni  
w swojej opinii. Zachodzi tu możliwość 
konfliktu interesów i Tadeusz Marszo-
lik powinien ujawnić w oświadczeniu 
majątkowym zasiadanie we władzach 
Stowarzyszenia. Nie zrobił tego. Zda-
niem prawników może to grozić odpo-
wiedzialnością karną oraz zawodową, 
czyli utratą stanowiska. Kiedy zaczęliśmy 
zbierać materiał do tego artykuł coś się 

zaczęło dziać. Pod koniec lipca samo-
rządowcy mieli zrezygnować z funkcji 
we władzach Stowarzyszenia Wspiera-
nia Samorządności. Na razie nie da się 
oficjalnie tego potwierdzić, ponieważ  
w KRS nie ma jeszcze śladów zmian. Nie 
komentujemy i nie oceniamy tej sytuacji. 
Piszemy, jak jest. Do tematu wrócimy we 
wrześniowym wydaniu gazety, ponieważ 
sprawa zapowiada się na rozwojową.

Jerzy Filar 
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PEWNA I STABILNA PRACA
Dołącz do nas!

Zadbamy o bezpieczeństwo Twoje, 
Twojej rodziny i Twoich finansów.

Wejdź na stronę: www.kariera.jzr.pl 
lub zadzwoń: 32 721 51 00

OFERUJEMY:
Terminowe i dobre warunki finansowe,
Nagrodę za zaangażowanie i wyniki,
Pewne godziny pracy,
Ubezpieczenie grupowe na życie,
Nagrodę coroczną wypłacaną w lipcu,
Nagrodę kwartalną za frekwencję.

Więcej benefitów znajdziesz na naszej stronie! 

Należymy do największego producenta
węgla koksowego w UE. 
Poszukujemy 170 nowych pracowników. 
Zatrudnimy spawaczy, ślusarzy 
i operatorów obróbki skrawaniem.

REKLAMA

Czy wicestarosta Marszolik 
STRACI STANOWISKO?

Wicestarosta 
Tadeusz Marszolik 
jest jednocześnie 
wiceprzewodniczącym 
zarządu Stowarzyszenia 
Wspierania 
Samorządności, które 
świadczy usługi,  
m.in. na rzecz powiatu. 
Powinien zgłosić 
to w oświadczeniu 
majątkowym, ponieważ 
istnieje ryzyko konfliktu 
interesów. Nie zgłosił. 



Przed wyborami rząd ogło-
sił uruchomienie progra-
mu inwestycyjnego dla sa-

morządów. W sumie jego wartość 
wynosi 6 mld zł, a dla naszego po-
wiatu i tworzących go miejscowo-
ści przewidziano ok. 14 mln zł. Aby 
sięgnąć po te środki burmistrzo-
wie, wójtowie i starosta muszą za-
deklarować, jakie inwestycje chcą 
zrealizować. Ogłoszenie programu 
wpisało się w rządową tarczę anty-
kryzysową, ale przypadło też na fi-
nisz kampanii prezydenckiej. Na-
wet, jeśli była to kiełbasa wyborcza, 
to dosyć treściwa. Mirosław Du-
ży, starosta powiatowy i jednocze-
śnie członek władz regionalnych 
Platformy Obywatelskiej, nie pa-
ła miłością do rządu Prawa i Spra-
wiedliwości. Powstrzymał się jed-
nak z publiczną krytyką. Po sym-
boliczny czek wysłał swojego za-
stępcę, a na łamach „Naszej Gaze-
ty” przyznał, że te pieniądze przy-
dadzą się starostwu, które z powo-
du koronawirusa jest pod kreską na 
ponad 6 mln zł. Burmistrz Mikoło-

wa poszedł inna drogą. Na facebo-
oku nazwał rządowe pieniądze kpi-
ną i farsą. Wnioski o wsparcie sa-
morządy mogą składać do końca 

sierpnia. Stanisław Piechula, jeśli 
chce zachować twarz, nie powinien 
aplikować, choć Mikołów może li-
czyć na prawie 4 mln zł. 

Przekładając to na 
populistyczny język 
- burmistrz na szali 
swoich politycznych 
rozgrywek położył 
cztery wielofunkcyjne 
boiska dla dzieci  
i młodzieży.

Stanisław Piechula pokazał na 
co go stać także w ostatni dzień 
kampanii wyborczej. Do Miko-
łowa przyjechał premier Mateusz 
Morawiecki. Burmistrz postano-
wił pójść z nim na zwarcie. Ma-
gistrat przystroił transparenta-
mi, choć budynki publiczne nie 
mogą służyć politycznej agitacji. 
Do zagłuszania premiera użył fi-
nansowanej ze środków publicz-
nych aparatury nagłaśniającej  
z akcji „Letnie granie”. Zadbał też 
o publiczność. Od rana na swo-
im poczytnym profilu facebooko-
wym zaczął mobilizować zwolen-
ników Rafała Trzaskowskiego ha-

słem: „Trza… to zobaczyć - Miko-
łów, Rynek godz. 15”. Zwolennicy 
opozycji błyskawicznie zaczęli się 
zwoływać między sobą. W tej sy-
tuacji skrzyknęli się też związkow-
cy z „Solidarności”.

Sytuacja w piątkowe 
popołudnie była 
gorąca dosłownie  
i w przenośni. 

Na mikołowskim Rynku zgro-
madzili się aktywiści Trzaskow-
skiego, a po drugiej stronie związ-
kowa „husaria” z charakterystycz-
nymi pionowymi flagami. Kolory-
tu dodawały liczne oddziały po-
licji oraz funkcjonariusze Służ-
by Ochrony Państwa z bronią pod 
luźnymi koszulami. Gwiazdą pro-
gramu był sam burmistrz, który - 
niczym poseł Nitras na antybioty-
kach - biegał za premierem z tek-
turowym „czekiem”. Doszło na-
wet do sytuacji, że Stanisława Pie-

chulę chciała zdzielić torebką star-
sza mikołowianka oburzona je-
go zachowaniem. Obronił go wła-
sna piersią… rzecznik rządu Piotr 
Muller. Teraz brzmi to śmiesznie  
i groteskowo, ale sytuacja nie była 
zabawna. Po obu stronach emocje 
i napięcie sięgały zenitu. Do wy-
buchu brakowało dosłownie iskry. 
Gdyby nie duża liczba policjantów 
i budzących respekt agentów SOP, 
na mikołowskim Rynku zapewne 
doszłoby do rozróby. 

Kto poniósłby za to 
odpowiedzialność? 

Swoją drogą tak mocne zaanga-
żowanie się burmistrza w kampa-
nię kandydata Platformy Obywa-
telskiej jest zaskakujące. Stanisław 
Piechula startował w wyborach sa-
morządowych z poparciem PO, ale 
przecież po wybuchu afery „endor-
finowej” rozpadło się miejskie ko-
ło tej partii. Burmistrz od począt-
ku swojego urzędowania podkre-
śla, że jest samorządowcem apoli-
tycznym. Nawet podczas ostatnich 
wyborów parlamentarnych, startu-
jący z listy PO Mirosław Duży nie 
mógł liczyć na wsparcie mikołow-
skiego samorządu, a sam burmistrz 
wyraźnie się od niego dystansował. 
Radykalna zmiana nastąpiła pod-
czas tegorocznych wyborów pre-
zydenckich. Burmistrz Piechula 
do dyspozycji Trzaskowskiego po-
stawił siebie i swój urząd, zaocznie 
wpisując Mikołów do PO, czego za-
pewne nie wszyscy mieszkańcy so-
bie życzą. Można się jedynie zasta-
nawiać, czego burmistrz oczekuje 
w zamian za swoje zaangażowanie. 
Platforma Obywatelska nie rzą-
dzi więc nic mu nie może dać. Je-
dynym cennym walorem, jaki mo-
że oferować to miejsce na liście wy-
borczej w 2023 roku. Czyżby o to 
toczyła się gra? (fil)
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Burmistrz Stanisław Piechula uznał rządową tarczę inwestycyjną dla samorządów za kpinę 
i farsę. Nie chce tych pieniędzy? Przypomnijmy, że Mikołów może dostać prawie 4 mln zł. 

TYCHY
Al. Niepodległości 32

tel. 32 322 00 99
szkola@edukacja.tychy.pl

Wybierz zawód z przyszłością!
Nauka i praktyka w największych firmach kolejowych.

Stypendia dla uczniów, możliwość zatrudnienia
od razu po ukończeniu szkoły.

Rekrutacja trwa!
Wsółpracujemy z Wyższą Szkołą Techniczną w Katowicach

PKP CARGO SERVICE Sp. z o.o., PKP Energetyka S.A.,
PKP PLK S.A. i Koleje Śląskie Sp. z o.o.

Planowana współpraca z Politechniką Śląską

Kształcimy w zawodach:
• technik elektroenergetyk transportu szynowego

• technik automatyk sterowania ruchem kolejowym
• technik transportu kolejowego

• technik budownictwa kolejowego

www.facebook.com/NTKTychy

Pisaliśmy w poprzednim numerze gazety  
o procederze zrywania wyborczych banerów 
Andrzeja Dudy w powiecie mikołowskim. 

Wiadomo, że można się różnić poglądami, manife-
stować publicznie poparcie dla swojego kandydata, 
ale niszczenie materiałów wyborczych to już nie 
jest polityka, ale zwyczajny wandalizm. Powiatowy 
pełnomocnik PiS zgłosił sprawę na policję, ale do-

chodzenie utknęło w martwym punkcie. Przełom 
nastąpił kiedy właścicielowi jednej z posesji, gdzie 
wisiał baner prezydenta, udało się sfotografować 
samochód, którym poruszali się domniemani wan-
dale. Zdjęcie zostało dostarczone policji. Z tego, co 
udało się nam ustalić, zidentyfikowano sprawcę, 
którym okazał się młody mieszkaniec Mikołowa. 
Najprawdopodobniej zajmie się nim teraz sąd.

Polityczny fanatyzm 
NIE POPŁACA
u Sprawca niszczenia banerów prawdopodobnie 

będzie miał sprawę w sądzie.

REKLAMA

Ile zapłaci Mikołów za polityczne 
zaangażowanie swojego burmistrza?

Burmistrz Piechula gonił po Rynku za premierem Morawieckim.
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Koronawirus stał się dobrym 
pretekstem do cięć w wydat-
kach. W Mikołowie zrezygno-

wano z tego powodu z budżetu obywa-
telskiego, choć wiele innych samorzą-
dów postanowiło nie odbierać ludziom 
tej namiastki współdecydowania o mie-
ście. W Mikołowie rok przerwy może 
się przydać, ponieważ wokół budżetu 
obywatelskiego narosło wiele niedomó-
wień i zastrzeżeń. Głównym zarzutem 
jest nierówne traktowanie wnioskodaw-
ców. Jednym rzuca się kłody, a dla in-
nych nagina się zasady. 

Nie lubią Wnuka

Dwa lata temu wśród zwycięz-
ców budżetu obywatelskiego znalazł 
się projekt „Reta Rowerem”. Pierwot-
nie miał powstać mały pumptrack, 
ale urzędnicy nie znaleźli wykonaw-
cy więc zaproponowali zamianę na 
kładki najazdowe. Jest to atrakcja dla 
rowerzystów, bo umożliwia szlifo-
wanie technik akrobacyjnych. Same 
kładki trzeba jednak skomunikować  
z otoczeniem. Na to zabrakło pienię-
dzy w magistracie, choć mowa jest  
o niewielkich kwotach. W efekcie bez-
użyteczne kładki zostały porzucone 

w trawie. Po każdym deszczu w tym 
miejscu stoi woda. W dosłownym  
i przenośnym znaczeniu publiczne 

pieniądze zostały wyrzucone w błoto. 
Zadowoleni mogą być jedynie wła-
ściciele czworonogów, bo to miejsce 
idealnie nadaje się na psi plac zabaw 

i wychodek. Dlaczego dobry i cieka-
wy pomysł został tak zmarnowany?  
A może nie chodzi o same kładki, lecz 

o autora wniosku? Projekt „Reta Ro-
werem” złożył Artur Wnuk. To znany 
działacz społeczny i krytyk obecnych 
władz w mikołowskim magistracie. 

Urzędnicy z najwyższego piętra po 
prostu go nie lubią, bo zadaje dużo 
niewygodnych pytań w ramach do-

stępu do informacji publicznej. Trud-
no nie odnieść wrażenia, że zniwecze-
nie rowerowego projektu jest zemstą 
na Wnuku.

Lubią swoich radnych

Na drugim biegunie znajdują się pro-
jekty przygotowane przez ulubieńców 
władz miasta. Do tego grona zaliczyć 
można Mateusza Biesa i Anetę Esnekier, 
radnych Obywatelskiego Komitetu Sa-
morządowego, który stanowi politycz-
ne zaplecze burmistrza i jego pierwsze-
go zastępcy. Obydwoje w 2018 roku zło-
żyli projekt „Ciechocinek w Mikołowie”, 
zakładający budowę tężni solankowej. 
Kosztorys skalkulowano na 200 tys. zł,  
co jest oczywistym absurdem. Nie da 
się za takie pieniądze wybudować tężni, 
ale od czego są ważni przyjaciele w ma- 
gistracie. Władze miasta postanowiły 
dołożyć do projektu „swoich” radnych. 
W ubiegłym roku ogłoszono przetarg 
na budowę tężni o wartości 350 tys. zł.  
Realizacja nie doszła do skutku, bo to 
wciąż jest za mało. Dopiero w marcu te-
go roku udało się przeprowadzić skutecz-
ny przetarg. „Ciechocinek w Mikołowie” 
będzie kosztować 572 tys. zł. Nasuwa się 
pytanie, czy to jest jeszcze projekt z bu-
dżetu obywatelskiego, czy już miejska in-
westycja? Patrząc na skalę, tężnię od razu 
powinno sfinansować miasto, ale wtedy 
splendor nie spłynąłby na radnych, któ-
rych głosów potrzebuje burmistrz.

Konkurs 
„Wakacyjne smaki z 

multimetro”

1. Zrób zdjęcie swojego ulubionego, wakacyjnego przysmaku.
2. Wstaw zdjęcie potrawy/desera/napoju w komentzarzu na

naszym FB i wpisz jego nazwę (będzie nam miło jeśli na zdjęciu
znajdzie się jeden z naszych gratisów)

3. Ciesz się wygraną
4. Rozstrzygnięcie konkursu 10.09.2020

32 779 77 77
www.multimetro.pl
facebook.com/multimetropl/
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

Podczas wyborów prezydenckich jedną  
z ciekawszych akcji profrekwencyjnych była 
„bitwa o wozy” zorganizowana przez Mi-

nisterstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
a dedykowana gminom do 20 tys. mieszkańców. 
Zasady były proste. W pierwszej turze wyborów  
o samochody strażackie walczyły gminy w każdym  
z 16 województw. W drugiej turze resort zmienił 

zasady. O wóz strażacki mogły ubiegać się gminy 
do 20 tys. mieszkańców z największą frekwencją  
w każdym z byłych 49 województw. Wśród zwycięz-
ców znalazła się gmina Wyry (frekwencja 75,16 %), 
która otrzymała promesę na nowy wóz strażacki dla 
OSP w Gostyni. Co ciekawe, w samej Gostyni wygrał 
Andrzej Duda, ale w skali całej gminy najwięcej gło-
sów zdobył Rafał Trzaskowski. 

OBYWATELE 
dwóch prędkości
u W tym roku nie będzie budżetu obywatelskiego 

w Mikołowie i może dobrze. Przynajmniej 
urzędnicy unikną oskarżeń, że dzielą pieniędzmi 
po swojemu uważaniu. Czy to słuszne zarzuty? 
Prześledźmy to na przykładzie dwóch projektów. 

Wydudnili i wytrzaskali wóz strażacki

Mamy radę dla Artura Wnuka. Jeśli chce Pan dokończyć projekt 
proszę się wpisać do organizacji przychylnej władzom miasta.



6 www.naszagazeta.info sierpień 2020 r.

PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe:
PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11

Zapraszamy na I piętro DH „ Zgoda”
Oferujemy szeroki asortyment akcesoriów kuchennych oraz szkła i porcelany.

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 SIERPNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna od 1-15.08.2020 r.

Oferta ważna od 16-31.08.2020 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

0,80

Paluch 
rustica
60gr

Bułka z ziarnami
90gr

Chleb 
żytnio-orkiszowy

500gr

1,05

3,99

3,99

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb tygrysi
500gr

Maggi Przyprawa 
w płynie 200gr

Winiary 
Przyprawa 

do zup, 
sosów, 
sałatek 
960gr

Pomysł na Kurczak  
w sosie śmietankowo-

ziołowym 30gr

Pomysł na Kurczak 
w sosie serowym 28gr

Pomysł na Chłopski 
garnek 40gr

2,19

2,19

2,19
2,79

9,99

Szynka szefa
1kg

Krupniok 1kg

Franfutreki 1kg

Pasztecik 
kremowy 

1kg

29,99

10,59

29,99

12,59

REKLAMA

Ministerstwo Zdrowia wpro-
wadziło dodatkowe ob-
ostrzenia w miejscowo-

ściach z największym przyrostem za-
każeń koronawirusem. Restrykcje 
przywrócono w 19 powiatach 
w całym kraju, które po-
dzielono na tzw. 
strefy czerwone 
i żółte. Doty-
czy to głów-
nie wojewódz-
twa śląskie-
go. W czer-
wonej strefie, 
gdzie przywróco-
no najsurow-
sze restryk-
cje epide-
miczne, zna-
lazły się miej-
scowości sąsiadujące z powiatem mi-
kołowskim: Ruda Śląska, Kobiór i Su-

szec. Na żółto oznaczono, m.in. pobli-
skie Żory. Na listach przygotowanych 

przez ministerstwo nie ma 
powiatu mikołowskiego. 

Nie oznacza 
to, że 
hulaj 

dusza 
korona-
w ir us a 
nie ma. 
Służby 

sanitarno- 
epidemio-
logiczne na 

bieżąco mo-
nitorują sy-

tuację i w każ-
dej chwili miej-

scowości z zielonej 
strefy mogą zostać 

zakwalifikowane do 
żółtej albo czerwonej. 

W powiecie mikołowskim co-
dziennie przybywa kilka 
bądź kilkanaście osób, któ-

re straciły pracę z powodu koronawiru-
sa. Wiele firm zaczyna boleśnie odczu-
wać spowolnienie gospodarcze spowo-
dowane pandemią i tnie koszty. Nieste-
ty, w powiecie mikołowskim doszło do 
jednego z największych zwolnień gru-
powych w Polsce. Firma Yazaki, któ-
ra ma siedzibę w Mikołowie, rozstanie 
się z 509 pracownikami. Aż 187 z nich 
to mieszkańcy naszego powiatu. Firma 
wytwarza samochodowe wiązki elek-
tryczne.

- W związku z pogarszającą się sy-
tuacją w branży motoryzacyjnej spowo-
dowaną pandemią, a także znaczącym 
spadkiem zamówień na wiązki dla Fiat 
500, Yazaki jest zmuszone do wyjścia  
z tego projektu - czytamy w komunika-
cie firmy Yazaki.

Działające w firmie związki zawo-
dowe podpisały z pracodawcą porozu-
mienie dotyczące zasad zwolnień gru-
powych. Oprócz NSZZ „Solidarność” 
porozumienie z pracodawcą podpisał 

także działający w Yazaki związek Sier-
pień’80.

Zwolnienia grupowe obejmie oko-
ło 40 procent spośród 1,3 tysiąca osób 
zatrudnionych w tej firmie. Redukcja 
kadr potrwa do końca października te-
go roku.

- Pracodawca zakomunikował nam, 
że jeżeli nie będzie cięć, naszemu zakła-
dowi grozi likwidacja. Zostaliśmy posta-
wieni pod ścianą. Jedyne co mogliśmy 
zrobić, to starać się wywalczyć jak naj-
lepsze warunki dla odchodzących pra-

cowników - poinformowała Katarzyna 
Grabowska, przewodnicząca Solidarno-
ści w zakładzie.

Według informacji związkowców,  
w zdecydowanej większości redukcja 
dotknie pracowników produkcyjnych.

Pracownicy zwolnieni z firmy Yaza-
ki w Mikołowie mogą liczyć na odprawy  
w wysokości nawet 9-miesięcznego wy-
nagrodzenia. Firma nawiązała współ-
pracę z Powiatowym Urzędem Pracy  
w Mikołowie, który ma pomóc w znale-
zieniu zatrudnienia zwolnionym osobom.

Yazaki zwalnia...
u Koronawirus mocno dał się we znaki rynkowi 

pracy w powiecie mikołowskim. Jedno  
z największych zwolnień grupowych w Polsce 
dzieje się właśnie u nas.

Koronawirus szaleje w sąsiednich 
powiatach. U nas trochę odpuścił

Powiat mikołowski 
W ZIELONEJ 

STREFIE
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„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

www.dachy-wis.pl
tel. 501 404 611, 32 202 05 77

Firma „WIS” zajmuje się docieplaniem 
stropodachów wentylowanych, stro-
pów, poddaszy nieużytkowych i in-

nych typów stropów. Usługę wykonują uży-
wając wełny mineralnej, styropapy każdej 
grubość oraz styropianu utwardzonego 
montowanego na klejach wodnych. 

- W zależności od frontu robót wy-
cenę wykonujemy indywidualnie dla 
każdego klienta dostosowując mate-
riał do budżetu jakim klient dysponu-
ję oraz dobierając odpowiednią gru-
bość materiału. W przypadku takich 
kalkulacji ma to istotny wpływ na ce-
nę - zapewnia Tomasz Stupak, właści-
ciel firmy „WIS”. 

Wełna mineralna to doskonały izolator. 
Dzięki dużej zawartości powietrza oraz mi-
kroskopijnej strukturze włókien mineral-
nych ma bardzo dużą zdolność do utrud-
niania przepływu (ucieczki) ciepła. Wełna 
mineralna, zastosowana jako izolacja ter-

miczna, zapewnia też przegrodom wysoką 
odporność ogniową (jest niepalna), a także 
chroni dom przed hałasem.

Natomiast płyty warstwowe styropapy 
przeznaczone są do wykonywania termo-
izolacji cieplnej dachów płaskich, użytko-
wych i nieużytkowych. Mogą być układane 
na następujących rodzajach podłoży: beto-
nowych, płaskich, z zaprawy cementowej, 
blach trapezowych. 

- Przy naprawie lub wymianie dachu 
ważne jest, by zadbać o wszystkie ele-
menty. Dlatego wybieramy materia-
ły najwyższej jakości, m.in. dachówki, 
gonty, papy termozgrzewalne czy bla-
chodachówki. Do tego dochodzą wyso-
kiej jakości rynny z PCV, stali, tytano-
wo - cynkowe - dodaje właściciel firmy.

Firma „WIS” dzięki swojej wiedzy i umie-
jętnością gwarantuje wykonanie prac na 
najwyższym poziomie, a twój dach będzie 
gwarantował ciepło zimą, a chłód latem. 

Latem chłodno, 
zimą ciepło

u Firma „WIS” Tomasz Stupak od 25 lat  
zajmuje się dekarstwem oraz 
dociepleniem dachów. To dość trudny 
fach, bowiem pierwszy deszcz, zimno lub 
upał weryfikuje jakość wykonanej pracy. 

REKLAMA

Śląska Izba Administracji Skarbowej podsu-
mowała zeznania podatkowe za ubiegły rok.  
W całym regionie jest 3425 osób, zarabiających 

rocznie więcej, niż milion złotych. Śląscy krezusi wy-
kazali w sumie dochody w wysokości 8,14 mld zł.  
A zatem nie każdy zgromadził po równy milion. Śred-

nio na jednego z bogaczy wychodzi dokładnie po  
2 369 723 zł. To mniej więcej tak, jakby co ro-

ku wygrywali w Lotto. Wbrew powszech-
nej opinii śląskim zagłębiem milio-

nerów wcale nie są Katowice. Ta-
belę regionów, gdzie odnotowano 
największą liczbę najbogatszych 
osób otwiera Bielsko-Biała i po-
wiat bielski (liczone razem). Tu 
milionerów (a może multimilio-

nerów) jest 406. Drugą lokatę zaj-
muje Częstochowa i powiat często-

chowski z 355 krezusami. Dopiero na 
trzecim miejscu są Katowice, gdzie miesz-

ka 301 osób, których konto w ubiegłym roku 
wzrosło o przynajmniej sześciocyfrową sumę. Po 

drugiej stronie rankingu są Siemianowice Śląskie  
z 26 milionerami. Powiat Mikołowski wypada w tej 
statystyce średnio. Milionerów jest u nas 103. 

Większość osób, które wykazują dochody prze-
kraczające 1 mln zł, to przedsiębiorcy rozliczający 
się liniowym podatkiem dochodowym i składają-
cy zeznanie PIT-36l. To blisko 92% wszystkich ślą-
skich milionerów.

Zarabiają tyle, jakby co roku wygrywali w totolotka.

103 milionerów 
w powiecie mikołowskim

Samorządy nie zawsze wykazują się dobrym 
gustem i rozsądkiem przy tworzeniu gadże-
tów promocyjnych. Tandetne kubki, niespraw-

ne pendrivy, nieotwierające się parasole to częsty 
element zestawów podarunkowych wielu miejsco-
wości. Starostwo mikołowskie nie poszło tą drogą  
i przygotowało gadżet, który jest użyteczny, atrakcyj-
ny i edukacyjny. Mowa o powiatowych kartach do 
skata. Ucieszą się nie tylko miłośnicy tej popular-
nej na Śląsku gry. Karty są 
dobrze wydane i cieka-
wie zilustrowane. 
Pokazują zabyt-
kowe obiek-

ty i atrakcyjne miejsca na terenie całego Powiatu Mi-
kołowskiego. W talii znajdują się, m.in.: barokowy Pa-
łac w Zawiści (9 krojc), Ratusz w Łaziskach Górnych 
(10 herc), Elektrownia Łaziska (8 grin), siedziba Sta-
rostwa Powiatowego (7 krojc), Ratusz Miejski w Mi-
kołowie (9 herc), Kościół Podwyższenia Krzyża Św.  
w Gostyni (10 szel) i neorenesansowy Pałac Hegen-

scheidtów w Ornontowicach (8 szel). Tych 
kart nie da się nigdzie kupić. Moż-

na je tylko wygrać podczas ak-
cji „Sąsiedzko Rajza na kole”. 

Frajda nie tylko dla Szkaciorzy
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Dla socjologów powiat mikołow-
ski powinien być ciekawym po-
letkiem badawczym. Na sto-

sunkowo niewielkim obszarze wystąpi-
ła dosyć ostra polaryzacja poglądów po-
litycznych. Z jednej strony mamy Orze-
sze i Ornontowice, gdzie poparcie dla An-
drzeja Dudy sięga podkarpackich i pod-
laskich poziomów. Na drugim biegunie 
jest Mikołów, który poparł Rafała Trza-
skowskiego na zachodniopomorską ska-
lę. Po wyborach prezydenckich wielu ko-
mentatorów podchwyciło medialną me-
taforę o dwóch Polskach. My nie musi-
my sięgać po takie uogólnienia, bo mamy 
dwa powiaty. Wysokie poparcie dla obec-
nego prezydenta w Orzeszu i Ornontowi-
cach można tłumaczyć, że są to społecz-
ności małe, zwarte, mocno osadzone na 
fundamencie tradycyjnych wartości. Słabe 
poparcie dla Andrzeja Dudy w Mikołowie 
może natomiast zaskakiwać. Jest tu wiele 

osiedli, gdzie mieszkają ludzie przeciętnie 
sytuowani, dla których rządowe programy 
socjalne powinny mieć znaczenie. Na ich 
przykładzie widać jednak, że pieniądze to 
nie wszystko. Obecne wybory wzmocni-
ły trend obserwowany w powiecie miko-
łowskim od 15 lat. Ornontowice i Orze-
sze są najbardziej prawicowe, a Mikołów 
liberalno-lewicowy. Wyry i Łaziska Górne 
nie mogą się zdecydować, jaki obrać kurs.

Choć obie strony 
przypisywały wyborom 
dziejowe znaczenie, nie 
wyróżniały się one niczym 
szczególnym. 

Zwłaszcza opozycja w dosyć przeryso-
wanej, wręcz karykaturalnej formie usi-
łowała nadać prezydenckim zmaganiom 
wymiar walki dobra ze złem. Niestety, 
polska polityka to nie „Gwiezdne Wojny”. 

Tu nie ma dobrych i złych, lecz jedynie 
mniej lub bardziej skuteczni. Do tej dru-
giej kategorii od 2015 roku zalicza się Pra-
wo i Sprawiedliwość, wygrywając siódme 
z rzędu wybory. Platforma Oby-
watelska szuka różnych uzasad-
nień dla tej sytuacji: nieuczci-
wa kampania, stronnicze me-
dia publiczne, spacyfikowane 
sądy. Są to kiepskie wymów-
ki, bo przecież gdyby 
wygrał Trzaskow-
ski (a był bli-
sko), żaden po-
lityk PO nie 
powiedział-

by złego sło-
wa o wymiarze 
sprawiedliwości czy sposo-
bie organizacji wyborów. Nie byłoby pro-
testów, ani specjalnego zespołu sejmowe-
go badającego nieprawidłowości podczas 
wyborów. Klasę polityków, podobnie jak 
sportowców, nie oceniamy po tym jak cie-

szą ze zwycięstwa, lecz jak znoszą poraż-
ki. Niestety Platforma Obywatelska wciąż 
nie potrafi przegrywać, choć 
po sześciu latach prakty-
ki powinna nauczyć się 

tej sztuki. Cią-

gnące się od 
lat pasmo porażek 
jest dla tej partii co-
raz większym problemem. Nawet w naj-
bardziej prestiżowej, prezydenckiej ry-
walizacji, PiS wygrywa z PO trzy do jed-
nego. Raz wygrał Lech Kaczyński, a An-

drzej Duda dwukrotnie. Druga strona 
może się pochwalić tylko jedną kadencją 
Bronisława Komrowskiego. Ta rywaliza-
cja zaczęła się w 2005 roku. Aleksander 
Kwaśniewski zakończył drugą kadencje  
i nie mógł już kandydować po raz kolejny. 
W prezydenckie szranki stanął Lech Ka-
czyński z Donaldem Tuskiem. Później-
szy „król Europy” przegrał i nie popeł-

nił już drugi raz tego błę-
du. Tusk konsekwent-
nie odmawiał kandy-

dowania, choć po stro-
nie PO jest on jedynym 
liderem, któremu trud-
no odmówić sprytu, do-

świadczenia i polityczne-
go instynktu. Brak przy-
wódcy z charakterem i pro-

gramem jest głównym powo-
dem, dla którego PO przegrywa z PiS 

wybory. Scenariusz jest zawsze podob-
ny. Liderzy Platformy wzywają do naro-
dowego zrywu przeciwko „dyktaturze”. 
Straszą, że kolejnych wolnych wyborów 
już nie będzie. Rozkręcają atmosferę stra-
chu i grają na skrajnych emocjach. Później 
przegrywają, ale ogłaszają zwycięstwo i... 
sytuacja się powtarza przy kolejnych wy-
borach. Podobnie było teraz. Rafał Trza-
skowski obwołał się ludowym trybunem  
i głosem obywatelskiego sprzeciwu wobec 
rządów PiS. Większość wyborców nie dała 

Powiat politycznie podzielony
 Prawo i Sprawiedliwość jeśli chce 

utrzymać władzę musi zaktualizować 
program.

 Platforma Obywatelska jeśli chce 
zdobyć władzę musi się zresetować.
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się na to nabrać, bo ta nuta brzmi fałszy-
wie. Trzaskowski jest wiceprzewodniczą-
cym największej partii opozycyjnej. 

W jego ustach 
nawoływanie do 
odpolitycznienia życia 
publicznego brzmi - 
delikatnie mówiąc  
- mało wiarygodnie. 

Partia wystawiła Trzaskowskiego, bo 
Małgorzata Kidawa-Błońska się skom-
promitowała, a Borys Budka (szef PO) 
nie nadaje się na urząd prezydenta.  
W wewnętrznych roszadach alternatywą 
dla Trzaskowskiego miał być Radosław Si-

korski, ale „lord z Chobielina” ze swoją iry-
tującą, arystokratyczną manierą raczej nie 
mógł liczyć na głos masowego wyborcy. 
Fakt, że PO stać jedynie na takiego kandy-
data, jak Rafał Trzaskowski, nie wróży do-
brze tej formacji. Można sobie wmawiać, 
że wybory prezydenckie zakończyły się 
sukcesem opozycji, bo dały podwaliny pod 
masowy ruch oporu przeciwko rządom 
PiS. Tylko, że to nieprawda. Ostatnie wy-
bory nie były niczym więcej, niż kolejnym 
starciem między dwiema partiami, które 
zabetonowały krajową scenę polityczną. 
Kolejna porażka PO jest dowodem, że z tą 
formacją jest coś nie tak. Jeśli chce prze-
trwać musi się przeorganizować, bo ludzie 
zaczną uciekać od partii, która staje się 

symbolem politycznej porażki. Zapowia-
dana przez Rafała Trzaskowskiego „No-
wa Solidarność” jest skazana na klęskę, bo  
w Polsce nie zdają egzaminu „apolityczne” 
i „oddolne” ruchy społeczne. Przykładem 
tego jest KOD, który zaczynał od wielo-
tysięcznych demonstracji, a teraz dogory-
wa w zapomnieniu. Platforma Obywatel-
ska jest w trudniejszej sytuacji, niż Prawo  
i Sprawiedliwość. To prawda, że Rafał 
Trzaskowski osiągnął dobry wynik, ale 
trudno oczekiwać, że ten poziom popar-
cia dla PO utrzyma się podczas wyborów 
parlamentarnych w 2023 roku. Natomiast 
jest wielce prawdopodobne, że wielu z po-
nad 10 milionów wyborców Andrzeja Du-
dy, odda za trzy lata głos na PiS.

Partia Jarosława 
Kaczyńskiego też 
powinna wyciągnąć 
wnioski z wyborów. 

Zwycięstwo Andrzeja Dudy było spek-
takularne, ale w partii rządzącej powinno 
się zapalić kilka lampek ostrzegawczych. 
Pięć lat temu PiS zaczął wygrywać, choć 
w obietnicach wyborczych nie deklarował 
aż tak rozbudowanych programów socjal-
nych. Ludzie głosowali na partię Jarosła-
wa Kaczyńskiego, bo modny stał się pa-
triotyzm, duma z historii Polski i wiara, 
że nasz kraj ma do odegrania ważną rolę 
w Europie. W tych wyborach nastroje by-
ły inne. Niespodziewanie silny okazał się 

nurt lewicowo-liberalno-nihilistyczny. To 
echo tendencji dominujących w Europie, 
gdzie zdrowy rozsądek często przegrywa 
z komunistycznymi rojeniami o nowym 
porządku społecznym. W dobrym to-
nie jest przepraszanie czarnoskórych bra-
ci za lata niewolnictwa, a za krytykę ge-
jów, uchodźców i aktywistów ekologicz-
nych można trafić za kratki. Ta intelek-
tualna aberracja powoli trafia też na pol-
ski grunt. Trudno się z tym zgadzać, ale 
nie wolno lekceważyć tego trendu. Pra-
wo i Sprawiedliwość musi o tym pamię-
tać. Programy społeczne to dużo, ale mo-
że nie wystarczyć do wygrania kolejnych 
wyborów.

Jerzy Filar

Powiat politycznie podzielony

  n ANDRZEJ DUDA        n RAFAŁ TRZASKOWSKI

POLSKA ŚLĄSK POWIAT MIKOŁOWSKI MIKOŁÓW ŁAZISKA GÓRNE WYRY ORZESZE ORNONTOWICE
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42,67

57,33
49,39 50,61 49,36 50,64

56,20

43,80
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czynne: 
pon.-sob. 9:00-20:00
każda niedziela 10:00-18:00

Katowice, ul. Wrocławska 54
tel. 512 091 733

www.odessamarket.pl

PRODUKTY ZE WSCHODU

Na zlecenie Śląskiego Związ-
ku Szachowego nasza re-
dakcja przygotowała ga-

zetkę informacyjną na temat święta 
szachów, jakie szykuje się w Ustroniu  

od 14 do 23 sierpnia. Nie tylko z tego 
względu gorąco Państwa namawiamy, 
aby odwiedzić w tym czasie górski ku-
rort. Z naszego powiatu to przysłowio-
wy „rzut beretem”. Wiślanką dojedzie-
my tam w kilkadziesiąt minut. Jakie 

atrakcje szykują organizatorzy? Przede 
wszystkim jest szansa spotkania, a na-
wet rozegrania partyjki z samym Ana-
tolijem Karpowem. To legenda Królew-
skiej Gry. Jeden z najlepszych szachi-

stów wszechczasów. Ściągnię-
cie go do Ustronia było nie la-
da sztuką, zwłaszcza w cza-
sach pandemii. Generalnie, 
przez ponad tydzień szachy 
zdominują życie miasta leżą-
cego u stóp Czantorii. Przy-
gotowano wiele turniejów dla 
zawodników w każdym wie-
ku i różnych poziomach za-
awansowania. Odbędzie się 
maraton filmów szachowych. 
Czwórmecz rozegrają księża, 
kolejarze, sportowcy i parla-
mentarzyści. W ramach im-
prez towarzyszących zapla-
nowano piknik w stylu PRL. 
Kto pamięta te czasy, ten wie 
czego się można spodzie-
wać. Dla młodszych poko-
leń szykuje się żywa lekcja 
historii podana w rozryw-

kowym opakowaniu. Z repertuarem 
The Beatles wystąpi zespół The Bac-
kwards. Oczywiście to zaledwie część 
imprez, bo kilkudniowe święto szachów 
wypełnione jest wydarzeniami od rana 
do późnych godzin wieczornych. 

Partyjka z Karpowem!
u Przy medialnym współudziale „Naszej Gazety” Ustroń na kilka dni stanie się szachową stolicą Polski.

- Łatwo było ściągnąć Karpowa do Ustronia?
- Nie mogę zdradzać szczegółów organizacyjnej kuchni, ale od-

powiem, że było łatwo i zarazem ciężko. Ściągnięcie gwiazdy tego 
formatu nigdy nie jest proste, ale udało nam się pokonać wszelkie 
trudności. A było łatwo z tego powodu, że Karpow chciał przyje-
chać do Polski. 

- Polska Liczy się w światowych szachach?
- Liczymy się coraz bardziej. Przypomnę, że w maju, w pre-

stiżowym turnieju online w szachach szybkich nasz najlepszy 
zawodnik Jan Krzysztof Duda pokonał mistrza świata Magnusa 
Carlsena z Norwegii. Media uznały to za sensację, choć znawcy 
szachów wiedzieli, że Dudę stać na to. Jesteśmy mocni, należymy 
do światowej czołówki. Nasze panie mają na swoim koncie srebro 
na szachowej olimpiadzie, a mężczyźni brąz na Mistrzostwach 
Świata. Coraz większe sukcesy odnoszą także młodzi zawodnicy. 

Moim zdaniem jest to dowód na skuteczność programu „Eduka-
cja poprzez szachy w szkole”. 

- Jest Pan propagatorem tego projektu w naszym regionie. 
Na czym on polega? 

- Jest to program edukacyjny w szkołach realizowany przez co-
raz więcej samorządów. Polega on na wprowadzeniu do szkolnych 
zajęć nauczania gry w szachy…

- Dlaczego dzieci powinny uczyć się gry w szachy? 
- Generalnie, szachy dają dzieciom i młodzieży to, co odebra-

ło im „przesiadywanie” w świecie wirtualnym. Szachy kształtują 
te cechy charakteru, które prowadzą do zwycięstwa nie tylko na 
zawodach sportowych, ale i w życiu. Wyrabiają umiejętność pano-
wania nad sobą. Uczą, m.in. wytrwałości, pokory, obiektywnego 
myślenia, nielekceważenia przeciwnika i odpowiedzialności za 
własne decyzje. Młody szachista staje się bardziej cierpliwy, wy-
trwały i panuje nad sobą. Nauka gry w szachy wpływa na lepszy 
rozwój logicznego myślenia, a przez to ułatwia rozumienie treści 
matematycznych. 

- Miasta nie zawsze mają pieniądze… 
- Szachy nie należą do najbardziej kosztownych dyscyplin. Po-

za tym pieniądze są, tylko trzeba wiedzieć gdzie i jak ich szukać. 
Najlepszym przykładem mogą być doświadczenia „mojego” klubu 
UKS Pionier w Jastrzębiu-Zdroju, który bardzo dobrze sobie radzi 
z pozyskiwaniem funduszy ze środków unijnych albo programów 
realizowanych przez Ministerstwo Sportu i Kultury Fizycznej. 

- Samorządowcy z powiatu mikołowskiego mogą się do Pana 
zwrócić w tej sprawie?

- Jak najbardziej. Sam jestem w swoim mieście radnym i chęt-
nie służę samorządowcom radą i pomocą.

Rozmowa  
z ANDRZEJEM MATUSIAKIEM, 

prezesem Śląskiego Związku 
Szachowego
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an Dariusz szybko pożałował, 
że zakpił z pomysłu syna, ponie-
waż ku jego zdziwieniu ból mi-

nął natychmiastowo i bezpowrotnie!
„Wezmę pożyczkę, oddam wszyst-

kie oszczędności, by pozbyć się tych 
ciągłych katuszy! Przepisywano mi już 
różne maści, tabletki i plastry, wszyst-
ko na nic… Od syna otrzymałem dwie 
pary neorefleksyjnych wkładów wy-
konanych z indyjskiego neodymium 
(magnesy działające 20 razy silniej, 
niż popularne leki przeciwbólowe). 
Od początku zastanawiałem się, czy 
to naprawdę może działać? Czego 
bym nie próbował, nic nie poma-
gało. „Ty stary głupku! Nie bądź 
naiwny! W co Ty próbujesz 
uwierzyć?! – pomyślałem, pu-
kając się w głowę.

Przez ten diabelski ból do-
szło do tego, że żona mu-
siała mi pomagać zakładać 
kapcie. Było naprawdę 
źle, nie miałem wyboru 
i zdesperowany musia-
łem spróbować.

Na wypadek, gdy-
by nie zadziałały, 
postanowiłem nosić 
wkłady po domu. 
Nie chciałem ryzy-
kować, że ból spa-
raliżuje mnie na ulicy 
i  znajdę się w  potrzasku. 
Na co dzień wspomagam się kulą 
do chodzenia, często z bólu uginają 
się pode mną kolana i zdarza mi się 
upaść. Od kiedy włożyłem wkłady 
w kapcie, upłynęły trzy godziny. Wy-
biła dwunasta, to czas, by napić się 
kawy i rozwiązać krzyżówkę, taki 
mały rytuał. Poszedłem do kuchni, 
by wstawić wodę na kawę. Przecha-
dzając się po niej, zorientowałem się, 
że kulę zostawiłem obok telewizora. 
Do kuchni muszę zejść po schodach, 
a dotarłem tam bez jej pomocy. Nie 
mogłem w to uwierzyć, bo od 10 lat 
nie opuszczałem jej na krok! To nie-

samowite, ale bez bólu doszedłem 
tam o własnych siłach! Dawno nie 
byłem w takim szoku! Zadzwoniłem 
do syna i powiedziałem – nie wiem, 
coś Ty mi dał, ale nie oddam tego 
cuda nikomu!” – wspomina podeks-
cytowany Pan Dariusz.

Tajemnica
pradawnej metody
Akupresura znana jest od wieków. Tech-
nika ta rozwijała się w klasztorze Sha-
olin, gdzie Mnisi wykorzystując medy-
cynę naturalną, opracowali mechanizm 
refleksologii. Uciskając odpowied-
nie fragmenty na stopie, mózg ludz-
ki otrzymuje precyzyjną informację 
o lokalizacji wszelkiego rodzaju bólu, 
nie tylko kolan. Pobudzając recepto-
ry, powoduje rozszerzenie naczyń 
krwionośnych na skórze, dzięki 
czemu dociera do nich większa 
ilość tlenu i substancji odżywczo-
-regeneracyjnych. Zmniejsza się 
napięcie mięśni, co niszczy dolegli-
wości, doszczętnie usuwając ból.

Ogromną zaletą neorefleksyjnych 
wkładów jest potwierdzona badania-
mi skuteczność walki z każdym ro-
dzajem bólu lub schorzenia. To, czy 
bolą Cię kolana, biodra, kręgosłup, 

żołądek, wątroba, masz migrenę, 
niestrawność, czy zapalenie pęche-
rza nie ma znaczenia! Stymulu-
jąc zakończenia nerwowe stopy, 
blokujemy przyczynę bólu, wyci-
szając jego impulsy i poprawia-
jąc pracę każdego organu!

Specjalista do spraw refleksologii 
Yao Masuko, twórca wkładek wyja-
śnia: „Przez tysiące lat refleksologia 
ograniczała się do technik manual-
nych. Do dziś tradycjonaliści robią 
to za pomocą dłoni, jednak po pierw-
sze – trzeba dokładnie znać mapę cia-
ła, czego specjaliści uczą się przez lata, 
a po drugie – wymaga to specjalnych 
zdolności manualnych. Skonstruowa-

łem te wkłady, by dać szansę 
pozbyć się bólu osobom, które 
nie mają możliwości wizy-
ty u specjalisty (refleksologa 
bólu). Poprzez wbudowane 
we wkłady magnesy, kuracja 

jest niezwykle szybka i precy-
zyjna. Nano-pole magnetyczne 

uderza bezpośrednio w obola-
łe tkanki, usuwa stany zapalne, 

a pobudzając mikrokrążenie krwi 
w naczyniach włosowatych przy-

spiesza gojenie się ran.
Do wewnętrznych testów klinicz-

nych wybraliśmy różne przypad-
ki bólu, na które nic nie pomagało. 
W 76% przypadków objawy ustąpiły 
już pierwszego dnia, a po tygodniu 
97% badanych przestało odczuwać 
całkowicie każdy rodzaj bólu, bez 
względu na jego lokalizację.

Wkładasz i po bólu  
ani śladu!
Nie ważne, czy sprawcą Twojego bólu 
jest artretyzm, reumatyzm, chronicz-
ny ból głowy, stopa cukrzycowa, po-
wypadkowy uraz, rwa kulszowa czy 
schorzenie innego z organów. Od te-
raz, by raz na zawsze pozbyć się bólu, 
wystarczy umieścić wkłady neore-
fleksyjne w butach i regularnie w nich 
chodzić. Połączenie odpowiednio do-

branej, bezpiecznej siły nanoimpulsów 
i refleksologii pozwala nieprzerwanie 

korzystać z przeciwbólo-
wej kuracji Yao Masuko, 
w domu, pracy, czy stojąc 

na mszy w kościele, przeciwdziałając 
ponad 40 przyczynom bólu.

UWAGA! Neorefleksyjne wkłady 
wielokrotnego użytku utrzymują 
właściwości przeciwbólowe aż 60 
lat – gdy ból minie, zachowaj wkła-
dy, by użyć ich ponownie na wypa-
dek, gdyby dopadł Cię ból innego 
rodzaju. To bez znaczenia, czy za-
boli Cię głowa, plecy, barki, wątroba 
czy skronie – przekonała się o tym 
jako jedna z pierwszych Pani Halina  
z Polanicy-Zdrój.

Pan Dariusz (l. 68) z Mrągowa nie był zachwycony, gdy syn  
dał mu neorefleksyjne wkłady, które miały pomóc mu 
w złagodzeniu bóli zwyrodnieniowych stawów. 
Wyśmiał je i nie chciał ich nosić – wszystko zmieniło się, 
gdy przez ból nie mógł samodzielne pójść do toalety…

Wkłady neorefleksyjne 
zawierają magnesy 
wielokrotnego użytku, o mocy 

970 Gaussów. 
Umieszczasz je w butach  
i zapominasz o bólu. 

Idealne do każdego  
rodzaju obuwia.

„Bóle dokuczały mi już 
praktycznie w każdym 
kawałeczku ciała. 

Pigułki przeciwbólowe przestały na 
mnie działać, a leczenie każdej bolącej 
części ciała kosztowało mnie majątek. 
Powoli traciłam nadzieję na normalne 
życie. Te same wkłady, ale o jeszcze 
większej mocy magnesów polecił mi 
lekarz. Twierdził, że mają blisko 100% 
skuteczności, a dodatkowo nie obciążą 
wątroby i nerek, tak jak to mają 
w zwyczaju wszelkiego rodzaju proszki. 
Po 15 dniach noszenia okazało się, że 
to nie były tylko puste słowa i kolejne 
czcze obietnice! To zdumiewające, ale 
gdyby nie te niepozorne neorefleksyjne 
wkłady, chyba zabiłby mnie ten 
wyniszczający ból! Znowu poruszam 
się normalnie, a po cierpieniu przez 
zniszczone latami pracy kolana, 
mięśnie, biodra, a nawet kręgosłup 
dzisiaj nie ma dosłownie ani śladu – to 
jest jakieś istne namaszczenie! Minął 
rok, odkąd korzystam z buddyjskiej 
metody i... Wszelkiego rodzaju bóle 
całkowicie odeszły w zapomnienie, 
a „uroki” starości chyba w końcu 
odesłałam na bezterminowy urlop!” 

Halina C. (71 l.) z Polanicy-Zdrój

„Wstąpiło we 
mnie nowe życie!”

Buddyjska metoda rewolucją  
w walce z nieustającym bólem

MEDYCYNA  DALEKIEGO  WSCHODU!
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 Zadzwoń: 56 300 32 02
Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

POPROŚ O CAŁKOWICIE DARMOWĄ WYCENĘ!

REKLAMOWANE W TV

TYLKO do7 września73%taniej!Pierwszym 100 osobom, które zadzwonią do 7 września 2020r., przysługuje 

całkowicie darmowa wycena oraz gwarantowane 73% dofinansowanie 

producenta. Wszystko po to, by decydując się na zakup, otrzymać  

produkt korzystny cenowo i w 100% skuteczny w walce z przewlekłymi  

bólami i schorzeniami. Dostawa GRATIS!
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

MATEUSZ HANDEL, zastępca burmistrza Mikołowa
- Oprócz tego, że nowe połączenie stwarza możliwość 

odciążenia ruchu drogowego w sąsiedztwie bloków przy 
ul. Nowy Świat, otwiera ono również atrakcyjne tereny 
inwestycyjne, które mam nadzieję, szybko zostaną zago-
spodarowane.

Wymazobusy, które na zlece-
nie Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego pobierają ma-

teriał biologiczny od mieszkańców 
przebywających w kwarantannie 
nie są w stanie podjechać pod 
każdy, wskazany przez Sanepid, 
adres. Na ratunek - dosłownie  
i w przenośni - przychodzą sa-
morządy, które na własny koszt 
uruchomiły karetki do pobiera-
nia wymazów.

Od połowy kwietnia, taki wóz ze 
specjalnie przeszkoloną obsługą (kie-
rowca i ratownik) zbiera próbki od miesz-
kańców naszego powiatu.

Początkowo koszty obsługi wymazobu-
sa pokrywało starostwo powiatowe, za po-
branie wymazu i transport próbki do labo-
ratorium zapłacić należy około 100 zł. To 
koszt jednego badania. Osoby przebywa-
jące na kwarantannie badane są często kil-
ka razy. Co kumuluje wydatki. Do tej pory 
starostwo wydało na badania mieszkań-
ców powiatu około 100 000 złotych.

Próbki pobrane od osób przebywają-
cych w kwarantannie zawożone są do la-

boratorium, stamtąd wyniki przeka-
zywane są do tyskiego Sanepidu. To 

właśnie tam, na podstawie wyni-
ków, zapada decyzja czy mieszka-
niec może opuścić kwarantannę 
czy konieczne jest pobranie ko-
lejnego wymazu.  

Burmistrz Piechula zapew-
nia, że śledzi sytuację epide-

miologiczną na bieżąco. Najistot-
niejsze z punktu widzenia miesz-

kańców informacje publikuje również 
za pośrednictwem strony internetowej:  
mikolow.eu/koronawirus.

Wakacje to czas sprzyjają-
cy odwiedzinom i różnym 
spotkaniom. Luźna atmos-

fera pomaga w zacieśnianiu kontaktów  
i współpracy. Tak jest właśnie w przy-
padku dwóch mikołowskich instytucji: 
Centrum Integracji Społecznej i Dzien-
nego Domu Pomocy. 

Otwiera się właśnie nowy rozdział 
współpracy miedzy nimi. CIS ma sporo do 
zaoferowania. Niezagospodarowany do tej 
pory teren przy ul. Krawczyka 21, zamie-
nił się w piękne, kwitnące miejsce. Pra-
cownicy placówki wraz z podopiecznymi 
uprawiają tu dorodne warzywa, pachnące 
zioła, a także prowadzą… pasiekę.

- To doskonałe miejsce na zorganizo-
wanie spotkania integracyjnego. Odby-
ło się ono w połowie lipca - podopieczni 
DDP spotkali się z osobami działającymi 
w CIS - mówi Iwona Spychała-Długosz, 

zastępca burmistrza Mikołowa. Podczas 
wizyty zaprezentowano ogród warzywny, 
przedstawiono ciekawe informacje o ho-
dowli pszczół i zdrowotnych właściwo-
ściach miodu, a na zakończenie spotka-
nia każdy z gości otrzymał pięknie zapa-
kowany słoiczek miodu - tłumaczy pani 
burmistrz. 

Wzajemna wymiana doświadczeń 
spodobała się na tyle, że podopieczni DDP 
zostali zaproszeni tym razem na sierpnio-
we ognisko integracyjne. Kontakt społecz-
ny i budowanie więzi to ważne elementy  
w pracy obu placówek. Dlatego Daniel 
Melerowicz, kierownik CIS deklaruje, 
że ogród przy Krawczyka 21 jest zawsze 
otwarty dla podopiecznych DDP, mogą 
oni korzystać z altany, odpocząć i napić się 
kawy. Jeśli tylko sytuacja epidemiczna po-
zwoli, spotkania między obu placówkami 
będą odbywały się częściej. 

Takie wyróżnienia przyjmuje się 
z radością. Pani Iwona Spycha-
ła-Długosz zastępca burmistrza 

Mikołowa odebrała dla Gminy Mikołów 
Certyfikat Partnera Kampanii „Solidar-

ni z Seniorami - Razem Damy Radę”. 
Nagrodę wręczyli: redaktor naczelny 
gazety Głos Seniora, prezes Stowarzy-
szenia MANKO - Łukasz Salwarowski 
oraz ambasador „Głosu Seniora” Marek 
Pilch, którzy odwiedzili nasze miasto.

Z kolei mikołowscy seniorzy: Dorota 
Podlodowska-Graczyńska i Edyta Maj-
chrzak oraz główny specjalista ds. polity-
ki senioralnej miasta - Sabina Grzywok, 
otrzymały tzw. Pakiety Wsparcia, a w nich: 
Głos Seniora, ulotki edukacyjne, książkę 
Mistrza rajdowego Sobiesława Zasady oraz 

materiały powstałe w ramach kampanii 
„Stop manipulacji - nie daj się oszukać”. 
Trafią one do nieco starszych mieszkańców 
naszego miasta poprzez kluby seniora.

- Nagroda jest potwierdzeniem wła-
ściwie prowadzonej polityki senioralnej  
w Mikołowie oraz docenieniem tego, co już 
w jej ramach zostało zrobione. Wspólnie  
z gośćmi dyskutowaliśmy także nad dal-
szymi krokami współpracy oraz kolejnymi 
inicjatywami - podsumowuje Iwona Spy-
chała-Długosz zastępca burmistrza Miko-
łowa.

Dobiegają końca prace związane 
z budową nowej drogi łączącej 
ul. Żwirki i Wigury oraz Nowy 

Świat. Do wykonania zostało ułożenie 
warstwy wierzchniej asfaltu i oznakowanie 
odcinka. Już od września kierowcy, piesi  
i rowerzyści będą mogli korzystać ze 
„skrótu”. Wybudowano blisko 400 metro-
wy łącznik, w którym ułożone są kanaliza-
cja deszczowa, sanitarna i sieci energetycz-
ne. Całość oświetlona jest nowoczesnymi 
i energooszczędnymi ledami. Po jednej 
stronie ulicy biegnie chodnik dla pieszych, 
po drugiej przejazd dla rowerzystów.

Inwestycja ta to także przykład dobre-
go montażu finansowego. Koszt budowy 
nowej drogi to nieco ponad 2 760 000 zł. 
50% wartości inwestycji sfinansowane zo-
stanie z Funduszu Dróg Samorządowych 
(wcześniej 3 inne mikołowskie inwestycje 
drogowe były współfinansowane z tego 
źródła), około pół miliona złotych na bu-
dowę łącznika przeznaczy Zakład Inży-
nierii Miejskiej, około 700 tysięcy dołoży 
prywatny inwestor, resztę pokryje miasto. 
Dzięki temu koszty poniesione przez gmi-
nę są niższe niż 10% całości. Droga ma być 
otwarta od września bieżącego roku.

By osiągnąć cel, reali-
zowanych jest szereg eko- 
inwestycji: centrum prze-
siadkowe, termomoderni-
zacje, budowa i remonty 
dróg, rozwój fotowoltaiki, 
dopłaty do ekologicznych 
pieców, wprowadzenie 
programu małej retencji, 
usuwanie azbestu czy za-
kładanie nowych skwerów 
i realizacja nasadzeń ziele-
ni. 3 lata temu do tej listy 
dodano także proces wymiany miejskiego  
oświetlenia. Korzyści? Zmniejszenie kosz-
tów utrzymania i niższe zużycie energii,  
a co za tym idzie, redukcja emisji CO2 do 
atmosfery. 

- Przestarzałe rtęciowe i sodowe opra-
wy oświetlające nasze ulice zamieniamy 
na lampy ledowe. To kontynuacja dzia-
łań rozpoczętych 3 lata temu. Uprzednio 

wymieniliśmy ponad 1000 opraw. Teraz 
zlikwidujemy ponad 1150 przestarzałych 
punktów świetlnych i zastąpimy je nowymi, 
ledowymi - wyjaśnia Mateusz Handel za-
stępca burmistrza Mikołowa. Oznacza to, 
że wszystkie należące do gminy lampy do 
końca października tego roku będą nowo-
czesne i energooszczędne. Pozostała część 
to zasób należący do spółki Tauron. 

Zadanie, będzie koszto-
wać około 1 350 tys. zł zo-
stanie niemal w całości sfi-
nansowane z dwóch źródeł 
zewnętrznych. W ogromnej 
mierze nowe oświetlenie 
finansowane będzie ze 
środków UE, a niemal ca-
łość tzw. wkładu własnego 
pokryje Fundusz Metropo-
litarny GZM. 

- Szacujemy, że inwe-
stycja przynosić będzie 

oszczędności rzędu 260 tysięcy złotych 
każdego roku. Z kolei redukcja szkodliwe-
go dwutlenku węgla powinna zmniejszyć 
się o ponad 300 ton rocznie. Finansowanie 
inwestycji ze środków zewnętrznych przy 
jednoczesnej oszczędności sięgającej ponad 
ćwierć miliona w skali roku określiłbym ja-
ko miejskie win-win. Wygrywamy wszyscy 
- dodaje Matusz Handel.

STANISŁAW PIECHULA, burmistrza Mikołowa
- Podjęliśmy decyzję o finansowaniu tych badań dla 

mieszkańców Mikołowa ze środków miejskiego budże-
tu. Mimo, iż nie jest to zadanie własne gminy, mając na 
uwadze dobro naszych mieszkańców, zwłaszcza tych 
przebywających na kwarantannie, będziemy finansować 
wykonywanie tych testów.

Mikołów zapłaci za testy
u Z dnia na dzień bite są kolejne dobowe rekordy zakażeń. Co za tym idzie, 

przybywa ludzi zmuszonych do odbycia kwarantanny domowej. Zwiększająca się 
liczba zakażonych wiąże się z koniecznością wykonania większej liczby testów.

Wkrótce otwarcie łącznika 
Żwirki i Wigury - Nowy Świat

Kontrola prac przed ułożeniem wierzchniej warstwy asfaltu.

Budowanie więzi i kontaktów

Gmina przyjazna seniorom
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Coraz bardziej eko
u Przed kilkoma laty władze Mikołowa rozpoczęły proces, którego efektem 

ma być czysty, zadbany i ekologiczny Mikołów. 
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Letnia pogoda sprzyja 
remontom. W naszym 
mieście sporo się dzieje. 

Wspominaliśmy już o rozpo-
częciu budowy świetlicy edu-
kacyjnej w Łaziskach Dolnych, 
trwa remont ulicy 1-go Maja do-
finansowany kwotą 850 000 zł  
ze środków „Metropolitalnego 
Funduszu Solidarności” Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii w ramach zadania: 
Przebudowa drogi ul. 1 Maja w 
Łaziskach Górnych na odcinku 

od ronda przy ul. Dworcowej 
do ul. Goździków. 

Ogłoszono już przetarg na 
przebudowę drogi ul. Powstań-

ców i wykonanie nawierzchni 
drogi ul. Szybowej. W planach 
jest poszerzenie drogi ul. Mic-
kiewicza w rejonie pawilonu.  
W trakcie jest też budowa par-
kingu przy Dziennym Domu 
Seniora w Łaziskach Średnich, 
a w planach budowa parkingu 
na osiedlu Kościuszki przy blo-
ku nr 109. Wakacyjne remon-
ty trwają też w łaziskich pla-
cówkach oświatowych - w „Je-
dynce” remontowane są szatnie, 
a w Przedszkolu nr 4 wkrótce 
rozpoczną się remonty łazienek.

Drugi wakacyjny mie-
siąc w naszym mie-
ście, mimo sanitar-

nego reżimu, nie będzie nud-
ny. Można korzystać z atrakcji 
kąpieliska „Żabka”, na którym 
może przebywać do 1500 osób,  
a o liczbie, korzystających z ba-
senów w trybie bieżącym infor-

muje elektroniczny baner. Ką-
pielisko do 16 sierpnia działa  
w trybie letnim, czyli jest czyn-
ne w godzinach 9.00-21.00, na-
tomiast od 17 do 31 sierpnia 
2020 r. w godzinach od 9:00 do 
20:00. Pamiętajmy, że wypoży-
czalnia leżaków i sprzętu po-
zostanie nieczynna oraz o obo-

wiązujących zasadach dystansu 
społecznego. 

Liczne atrakcje przygoto-
wał łaziski MDK pod hasłem 
„Niezwykłe wakacje”. Zaprasza-
my do zapoznania się z propo-
zycjami wyjazdów, które będą 
miały miejsce w każdy ponie-
działek, środę i piątek sierpnia,  
a w piątek, 28 zapraszamy na - 
szaloną zabawę na zakończenie 
wakacji na tarasie przed MDK.  
W programie: gry, zabawy, kon-
kursy... i wiele innych atrakcji 
(www.mdk.laziska.pl).

W sierpniu kontynuowana 
będzie nauka jazdy na rolkach 
„Łaziskie rolkowanie” dla dzieci: 
we wtorki i czwartki godz. 9.45 
(początkujący, dzieci młodsze) 
i o godz. 11.00 (dzieci starsze). 
Proponujemy też nową edycję 
„Rajzy na kole” (szczegóły na 
plakacie).

Rajza na kole
Sasiedzko 

W terminie od 1 do 31 sierpnia zwiedzacie na
rowerze nasz powiat i dokumentujecie swoje
wyprawy na zdjęciach

Gdy „zaliczycie” wszystkie punkty z naszej listy,
wysyłacie do nas swoje rezultaty czyli zdjęcia,    
 a my wysyłamy Wam pamiątkowe medale

Zdjęcia musicie wysłać na nasz  adres mailowy:
marketing@mosir.laziska.pl

Zasady udziału:Zasady udziału:Zasady udziału:

Punkty do
"za l i czen ia"

,

MOSiR Łaziska Górne,  ul .  Ogrodowa 50,  tel .  32  22 1 1  138

ORGANIZATOR

HONOROWY PATRONAT

PATRONAT MEDIALNY

Miejsce startu , 
trase przejazdu 

oraz czas przejazdu
wybierac ie sami !

,

powiatpowiatpowiatmikołowskimikołowskimikołowski

Pierwszy publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż opisanych poniżej nieruchomo-
ści gruntowych:

 
Numer 
działki

Pow.
m2

Obręb,
karta mapy

Księga wieczysta
SR Mikołów

Cena wywoławcza 
netto 

Wadium

5050/85
5052/144
5054/145
5056/114

3619 Łaziska 
Średnie,  

k.m. 1

KA1M/00066851/4
KA1M/00084029/5
KA1M/00083827/2
KA1M/00083827/2

346 000,00 zł 35 000,00 zł

Wylicytowana cena zakupu dzia-
łek zostanie powiększona o 23% po-
datek VAT.

Forma zbycia: sprzedaż prawa wła-
sności.

W/w działki znajdują się w Łazi-
skach Górnych, obręb Łaziska Śred-
nie, przy ulicy Staszica. W planie za-
gospodarowania przestrzennego dział-
ki objęte zostały strefami urbanistycz-
nymi D1U, co oznacza tereny zabudo-
wy usługowej oraz w niewielkim zakre-
sie D4KDL, co oznacza tereny komuni-
kacji dróg publicznych klasy D czyli dojazdowe (fragment działek 5054/145 i 5056/114).

Działki oznaczone numerami 5050/85, 5052/144, 5054/145 oraz 5056/114 o łącznej powierzch-
ni 3619 m2 tworzą funkcjonalną całość. Działki łącznie posiadają kształt nieregularny, zwarty. Teren  
w części południowej i zachodniej posiada wysokie skarpy. Nieruchomość położona jest bezpośrednio 
przy drodze publicznej ul. Staszica. Najbliższe sąsiedztwo działek stanowi zabudowa usługowo-magazy-
nowa, niewielki budynek hali sportowej, teren małej stacji paliw. Dalsze otoczenie to tereny ogródków 
działkowych oraz zabudowa wielorodzinna, jednorodzinna i tereny leśne. Wszystkie media zlokalizowa-
ne są w zasięgu przedmiotowej nieruchomości. Sieć wodociągowa, kanalizacyjna biegną w drodze dojaz-
dowej od strony północnej działek, sieć gazowa oraz linia energetyczna zlokalizowane są od strony za-
chodniej. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10 września 2020 roku o godz. 10:00 w Wydziale Mienia Komunalnego 
Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych mieszczącym się przy ulicy Energetyków 5, pokój nr 4. 

Szczegółowe informacje: Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych,  
ul. Energetyków 5, nr tel. 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy urzędu lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej - e-mail: mk@laziska.pl

Atrakcyjne działki na sprzedaż - ul. Staszica

Wakacje, kąpiele, aktywność…

Od 1 lipca istnie-
je możliwość 
elektronicznego 

składania wniosków na świad-
czenie: Dobry start 300+. W na-
szym mieście z tej formy skorzy-

stało już wiele rodzin - złożono 
prawie 1000 wniosków, czyli po-
nad 50% wniosków spodziewa-
nych. Od 1 sierpnia łaziskie Cen-
trum Usług Społecznych przyj-
muje wnioski w formie papiero-

wej. Ze względu na sytuację epi-
demiologiczną zachęcamy jed-
nak do składania wniosków me-
todą elektroniczną, za pomo-
cą odpowiednich paneli w syste-
mach bankowości internetowej.

Wnioski - Dobry start 300+

Remonty, inwestycje

Remont ul. 1 Maja.

Budowa parkingu przy DDS.
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PROJEKTY BĘDĄCE W REALIZACJI NA DZIEŃ 31.12.2019R.
Lp. Nazwa projektu Kwota Stan realizacji Okres realizacji Opis projektu
1. Akademia Umiejętności 

w Gminie Orzesze II
(SP4, SP5, SP6)

Wartość 882.291,75 zł
Dofin. UE 794.062,57 zł

W realizacji 01.09.2018- 
31.07.2020

Dwuletni projekt skierowany do 3 Szkół Podstawowych w Orzeszu. Obejmuje 165 uczniów oraz 15 nauczycieli z w/w szkół.  
W ramach projektu przewidziano remont i doposażenie trzech pracowni, zakup pomocy dydaktycznych, zajęcia wyrównawcze  
i rozwijające uzdolnienia dla uczniów, wycieczkę edukacyjną dla uczniów oraz szkolenia dla nauczycieli.

2. Młodzi interaktywni 
Orzeszanie
(SP2, SP3, SP4, SP5, SP6, SP7, 
SP8, SP10)

Wartość 2.256.504,01 zł
Dofin. UE 2.030.853,61 zł

W realizacji 01.09.2019 - 
31.07.2021

Dwuletni projekt skierowany do 8 Szkół Podstawowych w Orzeszu. Obejmuje 607 uczniów oraz 32 nauczycieli z w/w szkół.  
W ramach projektu przewidziano doposażenie pracowni, zakup pomocy dydaktycznych, zajęcia wyrównawcze i rozwijające 
uzdolnienia dla uczniów, wycieczkę edukacyjną dla uczniów oraz szkolenia dla nauczycieli.

3. Młodzi interaktywni 
Orzeszanie II
(SP1, SP9)

Wartość 560.567,15 zł
Dofin. UE 504.510,43 zł

W realizacji 01.09.2019 - 
31.07.2021

Dwuletni projekt skierowany do 2 Szkół Podstawowych w Orzeszu. Obejmuje 93 uczniów oraz 10 nauczycieli z w/w szkół.  
W ramach projektu przewidziano doposażenie pracowni, zakup pomocy dydaktycznych, zajęcia wyrównawcze i rozwijające 
uzdolnienia dla uczniów, wycieczkę edukacyjną dla uczniów oraz szkolenia dla nauczycieli.

4. Nowy Oddział w żłobku 
w Orzeszu 

Wartość 918.369,75 zł
Dofin. UE 808.165,37 zł

W realizacji 01.06.2019 - 
31.08.2020

Projekt skierowany do Żłobka Miejskiego w Orzeszu. Obejmuje 32 dzieci nowo przyjętych. W ramach projektu przewidziano 
utworzenie nowego oddziału żłobkowego, doposażenie sali, zakup pomocy dydaktycznych, zakup środków higienicznych, opłatę 
za pobyt i wyżywienie dzieci oraz budowę placu zabaw.

5. Młody da Vinci 
(SP1, SP2, SP9)

Wartość 500.000,00 zł W realizacji 01.08.2018 - 
30.06.2020

Projekt skierowany jest do chętnych uczniów ze szkół podstawowych z terenu Orzesza. Celem projektu jest wsparcie w rozwoju 
kompetencji wychowawczych i społecznych u dzieci ze szkół podstawowych w klasach 4, 5, 6 i 7. Projekt obejmuje wiele cie-
kawych zajęć dla uczniów, m.in.: wykłady z przedmiotów przyrodniczych, warsztaty z programowania, technik pamięciowych  
i techniki szybkiego czytania, interaktywne warsztaty doświadczalne z okularami wirtualnej rzeczywistości, warsztaty z progra-
mowania przy użyciu maty edukacyjnej, robotów LEGOMINDSTORM, LEGO WeDo oraz robotów Dash i Dot. Ponadto przewidzia-
no wycieczkę do Centrum Nauki Kopernik oraz zajęcia dla rodziców.

6. Punkt Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej w Orzeszu

Wartość 662.207,50 zł
Dofin. UE 629.097,12 zł

W realizacji 01.10.2018 - 
30.09.2021

Celem projektu jest wzmocnienie integracji i samoorganizacji lokalnych społeczności oraz zwiększenie aktywności społecznej  
i zawodowej osób zamieszkujących obszary rewitalizowane Orzesza (Centrum, Jaśkowice i Woszczyce). Projekt obejmuje wspar-
ciem 47 mieszkańców - 32 osoby pozostające bez zatrudnienia oraz 15 liderów ze społeczności. Projekt przewiduje działania 
inicjowane przez 15 liderów w formie inicjatyw lokalnych, warsztatów, samopomocy, wolontariatu, zajęć integrujących grupy. 
Drugim zadaniem w projekcie jest stworzenie ścieżki aktywizacji społeczno - edukacyjno - zawodowej skierowanej do 32 osób 
bezrobotnych i biernych zawodowo. Działania w tym zakresie obejmują warsztaty aktywizacyjne, konsultacje psychologiczne, 
doradcze, pośrednictwo pracy, staże.

7. Orzeskie Centrum Możliwo-
ści - Przystań dla Młodych

Wartość 373.825,00 zł
Dofin. UE 347.657,25 zł

W realizacji 01.04.2019 - 
31.12.2020

Celem projektu jest zwiększenie kompetencji opiekuńczych 10 rodzin wieloproblemowych, zamieszkujących tereny rewitalizo-
wane, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Polega to na przygotowaniu 10 dzieci i młodzieży wywodzących się z tych rodzin 
do samodzielnej egzystencji i dorosłego życia oraz wzmocnieniu kompetencji wychowawczych 10 ich opiekunów faktycznych. 
Zwiększenie dostępności do kompleksowego wsparcia przewidzianego w ramach placówki opiekuńczo-wychowawczej. Kom-
pleksowe wsparcie rodzin obejmie: 
1. Oddziaływanie bezpośrednie skierowane do dzieci i młodzieży - realizacja zajęć z socjoterapii, wsparcia psychologicznego, 
korepetycji, wychowawstwa, zajęć dodatkowych, wycieczek edukacyjnych, organizacja czasu wolnego, zajęcia z preorientacji 
zawodowej. 
2. Wsparcie całego systemu rodzinnego (opiekunów faktycznych) - realizacja wsparcia psychologa, doradcy zawodowego i asy-
stenta rodzin.

8. Nowe oddziały przedszkolne 
w Gminie Orzesze III 
(OP przy SP4)

Wartość 729.682,50 zł
Dofin. UE 620.230,12 zł

Wniosek 
uzyskał 

dofinansowanie
Przygotowanie 

do realizacji

01.08.2020 - 
31.12.2021

Projekt skierowany do 1 Przedszkola na terenie Miasta Orzesze. Obejmuje 100 dzieci uczęszczających do ww. przedszkola,  
20 dzieci nowo przyjętych oraz 2 nauczycieli.
W ramach projektu przewidziano doposażenie sali, zakup pomocy dydaktycznych, budowę placu zabaw, utworzenie nowego 
oddziału przedszkolnego, wydłużenie czasu pracy przedszkola, wprowadzenie dodatkowych zajęć wyrównujących szanse edu-
kacyjne dzieci oraz szkolenia dla nauczycieli.

9. Przyjazny e-urząd podniesie-
nie jakości usług w zakresie 
podatków i opłat lokalnych 
oraz zarządzania nierucho-
mościami w 6 miastach: 
Bytom, Rybnik, Orzesze, 
Dąbrowa Górnicza, Cieszyn, 
Czechowice-Dziedzice.

Wartość 1.799.826,11 zł
Dofin. UE 1.516.893,44 zł
Dla Miasta Orzesze:
Wartość 146.583,25 zł
Dofin. UE 119.433,25 zł

W realizacji 01.10.2018 - 
31.03.2020

Celem projektu jest podniesienie efektywności zarządzania usługami dziedzinowymi w obszarze podatków i opłat lokalnych oraz 
zarządzania nieruchomościami poprzez podniesienie kompetencji pracowników oraz wdrożenie rozwiązań usprawniających 
świadczenie ww. usług. Projekt polega na wdrożeniu platform usprawniających pracę urzędu i obsługę petentów oraz na prze-
szkoleniu pracowników administracji w zakresie nowych usprawnień.

10. Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w Gminie Orzesze

Wartość 19.144.817,93 zł
Dofin.UE 16.273.095,24 zł

W realizacji 20.12.2018 - 
31.01.2022

Projekt składa się z 2 przedsięwzięć:
Zadanie 1: „Budowa oczyszczalni ścieków w dzielnicy Zawiść w Orzeszu”. Planowane przedsięwzięcie polega na budowie nowo-
czesnej oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą techniczną (instalacje wewnętrzne: kanalizacja deszczowa wraz z separatorem, 
instalacje techniczne oczyszczalni ścieków), budowie nowego układu komunikacji wewnętrznej - dojścia i dojazdy (tereny utwar-
dzone) oraz 5 miejsc parkingowych.
Zadanie 2: „Budowa rurociągu tranzytowego z Orzesza-Śródmieścia ul. Wieniawskiego do oczyszczalni ścieków w Orzeszu-Zawiści 
ul. Centralna”.

11. Budowa Otwartej Strefy Ak-
tywności: przy ul. Mlecznej w 
Orzeszu - Gardawicach
(SP7)

Wartość 140.000,00 zł
Dofin. UE 50 000,00 zł

W realizacji 01.07.2019 - 
30.06.2020

Projekt obejmuje budowę Otwartej Strefy Aktywności, która ma być ogólnodostępna, wielofunkcyjna i plenerowa, utworzona  
z myślą o różnych grupach wiekowych, stworzona, aby promować aktywność sportową oraz sprzyjać integracji społecznej miesz-
kańców. Strefa składać się będzie z siłowni zewnętrznej (6 stanowisk do ćwiczeń), ogrodzonego placu zabaw wraz z bezpiecznym 
podłożem, strefy relaksu (ławki, kosze, wiata na rowery, zadaszenia, stoły do gier edukacyjnych z siedziskami) oraz licznych nasa-
dzeń wokół strefy. 

Źródło: opracowanie własne, Biuro Realizacji Projektów, UM Orzesze

PROJEKTY ZAKOŃCZONE, BĘDĄCE NA DZIEŃ 31.12.2019 R. NA ETAPIE ROZLICZANIA
Lp. Nazwa projektu Kwota Stan realizacji Okres realizacji Opis projektu - zadania
1. Nowe oddziały przedszkolne 

w Gminie Orzesze II 
(P6)

Wartość 607.104,88 zł
Dofin. UE 516.039,15 zł

Zakończono 01.06.2018 - 
31.08.2019

Projekt skierowany do 1 Przedszkola na terenie Miasta Orzesze. Obejmuje 93 dzieci uczęszczających do ww. przedszkola, 25 dzieci 
nowo przyjętych oraz 2 nauczycieli.
W ramach projektu przewidziano remont i doposażenie jednej sali, zakup pomocy dydaktycznych, utworzenie nowego oddzia-
łu przedszkolnego, wydłużenie czasu pracy przedszkola, wprowadzenie dodatkowych zajęć wyrównujących szanse edukacyjne 
dzieci oraz szkolenia dla nauczycieli.

u W ostatnich kilku latach dzięki środkom unijnym 
pozyskanym przez Miasto Orzesze możliwa była 
realizacja wielu zadań i inicjatyw. Najwyższą kwotę 
- ponad 16 milionów złotych - miasta pozyskało 
na realizowany właśnie projekt „Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w Gminie Orzesze.”

Środki pozyskane z funduszy unijnych



Raki  
Gostyń

Piłkarze Raków Gostyń wykorzystali 
czas kwarantanny do budowania formy  
w domach i przydomowych ogródkach. 
- Zawodnicy cały czas byli motywowani i 
dopingowani przez trenerów do ćwiczeń w 
domu. Nie byli zostawieni samym sobie, non 
stop mieliśmy kontakt - mówi Agnieszka 
Harazin z gostyńskich Raków. Po zakończe-
niu kwarantanny, trenerzy Tomasz Szołty-
sek i Mateusz Malik zorganizowali młodym 
piłkarzom testy sprawnościowe, na które 
składały się, m.in. skakanie na skakance, 
czy podbijanie piłki, w celu sprawdzenia,  
w jakim stanie jest ich forma. Jak już można 
było trenować, na początku spotykaliśmy 
się w małych grupach po 5 zawodników  
i 6 trener. Zajęcia odbywały się w odstę-
pach, zgodnie z wszystkimi wytycznymi. 
Teraz już odbywają się normalne treningi.

W czerwcu zawodnicy zagrali kilka 
sparingów, m.in. z klubami GKS Tychy  
i LKS Gardawice. - Mecze pokazały, że 
drużyna jest w dobrej formie. Chłopcy tre-
nują bardzo intensywnie, mamy nadzieję, 
że liga jesienna od września ruszy - dodaje 
Agnieszka Harazin.

Minęła połowa wakacji. Mimo, że lato 
w pełni, Raki nie odpoczywają. - Chłopcy 

pracują nad formą, szykują się na wrzesień. 
W międzyczasie organizujemy zajęcia let-
nie i wycieczki rowerowe w ramach szlifo-
wania formy oraz urozmaicenia treningów 
- komentuje Agnieszka Harazin. W lipcu 
zawodnicy odwiedzili Stadion Miejski  
w Tychach i na żywo mieli okazję kibico-
wać piłkarzom tyskiego GKS-u.

Raki pokazały również, że potrafią 
pomagać w potrzebie. Wzięły udział  
w popularnym w ostatnich miesiącach, in-
ternetowym wyzwaniu „Gaszyn Challen-
ge”. Zbiórka na leczenie Wojtka Howisa, 
chorującego na rdzeniowy zanik mięśni 
przybrała formę wyzwania, podczas któ-
rego należało zrobić 10 pompek i wpłacić 
minimum 5 zł na zbiórkę prowadzoną 
przez platformę SiePomaga.pl.

Cały czas można dołączyć do klu-
bu. Młodsze dzieci od niedawna trenuje 
Tomasz Szołtysek - wychowanek klubu 
„Fortuna Wyry”. Starsi zawodnicy - Orliki, 
zdobywają doświadczenie pod okiem tre-
nera Mateusza Malika.

Fortuna  
Wyry

Zawodnicy wyrskiego klubu rozpo-
częli ponowne treningi na początku ma-
ja. Początkowo w niewielkich grupach, 
a od 18 maja już w pełnym składzie. 
Odbyło się kilka sparingów, m.in. z dru-
żynami: Unii Oświęcim, Reprezentacją 
Powiatu Mikołowskiego, czy klubem 
Lukam Skoczów.

Fortuna wraca na boiska ligowe po 
rocznej przerwie spowodowanej rozwią-
zaniem działalności klubu. Ogłoszony zo-
stał nabór do drużyny seniorów, która od 
sezonu 2020/2021 rozpocznie rozgrywki 
w Klasie B Podokręgu Tychy.

Pierwszy trening Seniorów Fortuny 
Wyry odbył się 29 maja i wzięło w nim 
udział 25 zawodników. Trenerem tworzą-
cej się drużyny został Rafał Franke, który 
grał, m.in. w takich klubach jak: Ruch 
Chorzów, Flota Świnoujście, Slavia Ruda 
Śląska i Zagłębie Sosnowiec.

6 lipca drużyna rozegrała pierwszy 
sparingowy mecz z LKS Gardawice, któ-
ry zakończył się remisem 0:0. Drużyna 

Seniorów Fortuny Wyry kolejny sparing 
odbyła 25 lipca. Tym razem zmierzyła się 
ze Strażakiem Mikołów i wygrała to spo-
tkanie wynikiem 2:0. Z kolei mecz z dru-
gą drużyną Burzy Borowa Wieś odbył się  
1 sierpnia i zakończył wygraną 4:0.

Piłkarze wyrskiej drużyny również 
potrafią pomagać i także oni dołączyli 
do wyzwania „Gaszyn Challange”. Za-
chęcamy do śledzenia stron obu naszych 
gminnych klubów na Facebooku, na któ-
rych można znaleźć aktualne wyniki spa-
ringów, treningowe galerie zdjęć, a także 
nagranie z internetowego wyzwania cha-
rytatywnego. 

Karolina Kopacz

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku WYRYsierpień 2020 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

Nakręcimy osiem, około 10 - minutowych filmów przy-
bliżających wybrane zagadnienia z dziejów Gostyni  
i Wyr. Zależy nam, by opowiedzieć nieznane lub zapo-

mniane historie miejsc, które mijamy niemal codziennie. Często 
nie zdajemy sobie sprawy o wyjątkowości tych miejsc, czy budyn-
ków. Mamy nadzieję, że zachęcimy mieszkańców także do samo-

dzielnego odkrywania tajemnic naszej gminy. Efektami pochwa-
limy się we wrześniu.

Projekt „Gmina Wyry. Znane miejsca nieznane historie” po-
wstaje w ramach programu „Kultura w sieci”, który finansowany 
jest przez Narodowe Centrum Kultury.

Marek Nowara

OGŁOSZENIE
WYNAJEM LOKALI UŻYTKOWYCH

Wójt Gminy Wyry informuje o lokalach użyt-
kowych stanowiących własność Gminy Wyry 
przeznaczonych do wynajęcia.

Lokal przeznaczony do wynajmu położony jest w Wy-
rach przy ul. Głównej 107 i obejmuje część nierucho-
mości gruntowej o powierzchni 100,00 m2, stanowiącej 
działkę o numerze geodezyjnym 1113/52 dla której to 
nieruchomości Sąd Rejonowy prowadzi księgę wieczystą 
KA1M/00054000/7, oraz dwa kioski handlowe:
n kiosk handlowy nr 1 o powierzchni użytkowej 30,40 m2

n kiosk handlowy o nr 2 o powierzchni użytkowej 27,20 m2.
Razem powierzchnia użytkowa kiosków wynosi 57,60 m2.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Wyry w Referacie Gospodarki Komunalnej i Infra-
struktury. tel. 32 325-68-22.

UG Wyry

Warunkiem uczestnictwa jest 
przesłanie maksymalnie  
5 zdjęć (parametry zdjęcia: 

pliki JPG lub TIF, rozdzielczość mini-
mum 300dpi, wymiary: minimum 1600 
x 1200 pikseli), wraz z wypełnionym 
formularzem zgłoszeniowym, mailo-
wo na adres: promocja@wyry.pl do  
30 września 2020 r.

Zachęcamy do odkrywania i foto-
grafowania zakątków gminy Wyry! Re-
gulamin konkursu wraz z formularzem 
zgłoszeniowym dostępne są na stronie 
www.wyry.pl.

Karolina Kopacz

Fotografie przedstawiające gminę
Wyry można przesyłać na adres:

 promocja@wyry.pl
wraz z wypełnionym formularzem
zgłoszeniowym do 30 września.

Regulamin konkursu i formularz
zgłoszeniowy dostępne na: 

www.wyry.pl

Gmina Wyry 
w Twoim obiektywie
u Zachęcamy mieszkańców gminy Wyry  

do udziału w VIII Konkursie fotograficznym 
„Gmina Wyry w obiektywie”.

Na planie filmowym

u Epidemia koronawirusa na jakiś czas ograniczyła działalność klubów sportowych w gminie Wyry. Po 
przerwie, piłkarze Raków Gostyń i Fortuny Wyry wrócili jednak na murawę. Sprawdzamy, jak poradzili 
sobie z domowymi treningami i jak prezentuje się ich forma po dłuższej nieobecności na boisku.

Sport w gminie Wyry w czasach epidemii

Przez kilka dni mogliście spotkać w różnych zakątkach gminy Wyry ekipę filmową. Tym razem to nie hollywoodzka produkcja, 
ale część projektu „Gmina Wyry. Znane miejsca nieznane historie” realizowanego przez gostyński Dom Kultury.



ORNONTOWICE sierpień 2020 r.16
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

W lutym br. Parafia Rzymsko-
katolicka pw. św. Michała 
Archanioła w Ornonto-

wicach otrzymała dotację z Fundacji 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej na reno-
wację pokrycia dachu wieży kościoła  
w wysokości 49 000 zł.

Środki te zostały przeznaczone na 
montaż, wynajem i zdemontowanie rusz-
towań niezbędnych do przeprowadzenia 
prac dekarskich związanych z wymianą 
pokrycia dachu wieży. Reszta ze środków 
z darowizny została przeznaczona na za-
kup drewnianych krokwi oraz blachy tyta-
nowo-cynkowej. Pozostałą część kosztów 
pokryła parafia.

W trakcie prac, które rozpoczęto  
11 maja br., w kuli (pod krzyżem na 
szczycie wieży) znaleziono kapsułę czasu.  
W środku znajdowały się informacje  
z 1963 r. i 2009 r.

Punktem kulminacyjnym tegorocznej 
renowacji było umocowanie wysokiego 
na 3 m i ważącego 100 kg krzyża na wyre-

montowanej wieży, które pomyślnie prze-
prowadzono 23 czerwca.

Ks. proboszcz Grzegorz Lech dołączył 
do kapsuły czasu dane z bieżącego roku.

Wojewoda wraz z Wójtem Gminy, Marcinem Kotycz-
ką, udali się w teren, gdzie została zakończona inwe-
stycja pn. „Przebudowa ul. Orzeskiej (sięgacz w re-

jonie budynków 63 i 65) wraz z budową kanalizacji deszczowej”.
W ramach inwestycji wykonano drogę o nawierzchni  

z kostki betonowej o długości 326 m, kanalizację sanitarną, 

kanalizację deszczową oraz zabudowano 9 słupów oświetlenia 
ulicznego z oprawami LED.

Koszt całkowity zadania wyniósł 833 345,25 zł, w tym  
315 072,36 zł zostało pokryte z dofinansowania uzyskanego 
ze środków Funduszu Dróg Samorządowych.

Z kolei dzięki staraniom Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ornonto-
wicach oraz wsparciu finansowemu 

Fundacji JSW, dzieci w wieku 7-14 lat ak-
tywnie biorą udział w bezpłatnych waka-
cyjnych zajęciach pn. „Smak Letniej Przy-
gody”. Spotkania prowadzone są w ramach 
dwóch bloków tematycznych. Pierwszy, to 
warsztaty edukacyjno-artystyczne „Do-
okoła Świata z Ciocią Asią” prowadzone 
przez Joannę Sodzawiczny. Drugim blo-
kiem są warsztaty przygodowo-edukacyj-
ne „Survival z Dziką Drogą”, prowadzone 
przez Firmę Outdoorową Dzika Droga. 
Uczestnicy poznają zasady zachowania 
w terenie, wykonują rękodzieło le-
śne, uczą się obsługi map i busoli, 
biorą udział w licznych grach -  
a wszystko w ramach tematów: 
Pierwszy krok w naturę, Wo-
odcraft i Terenoznawstwo.

Na początku lipca w Ze- 
spole Szkolno-Przedszkol-
nym w Gminie Ornon-
towice odbyły się zajęcia  
w ramach Konkursu Wakacje 
z JSW: Ja - Szkoła - Wakacje.

Dzięki otrzymanej z Fundacji 
JSW darowiźnie zorganizowano dla 

12 uczniów klas V wypoczynek letni 
w formie półkolonii o charakterze 

rekreacyjno-sportowym z atra- 
kcyjnymi wycieczkami (Ko-
palnia Srebra w Tarnowskich 
Górach, Ustroń-Czantoria, 
Zator-Energylandia, Rybnik 
Kamień-Pluskadełko).

Oferta wypoczynku po-
łączona była z atrakcyjnymi 

zajęciami z gier drużynowych, 
zawodów sprawnościowych, 

fitness i aerobiku, ćwiczeniami na 
siłowni, biegami w terenie, wyprawą 

do lasu. Odbyły się również zajęcia arty-
styczne, naukowe i hobbystyczne.

Duży nacisk zwrócony był na aspekt 
zdrowotny przedsięwzięcia - powrót do for-
my sprzed pandemii, zdrowe odżywianie 
oraz na aspekt społeczny - możliwość spę-
dzenia czasu w towarzystwie rówieśników 
po okresie izolacji i zdalnego nauczania.

Dzięki środkom Fundacji JSW szkoła 
miała możliwość kontynuacji pracy edu-
kacyjno - wychowawczej w okresie waka-
cji, za co ogromnie wdzięczni byli zarów-
no uczniowie, jak i ich rodzice.

Zakończono re-
alizację zadania 
pod nazwą „Fit 

Park”, polegającego na 
dostawie i montażu 
urządzeń „street wor-
kout” wraz z wykona-
niem nawierzchni bez-
piecznej na terenie ist-
niejącego placu zabaw 
przy ul. Żabik.

W ramach zadania zamontowano ze-
staw urządzeń do ćwiczeń kalistenicz-
nych umożliwiających wykonywanie ćwi-
czeń wzmacniających mięśnie klatki pier-
siowej, pleców, brzucha, ramion i obręczy 
barkowej. Dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa użytkowników w obrębie urządzeń 
wykonano nawierzchnię bezpieczną z gu-
mowych mat przerostowych.

Realizacja zadania 
została wsparta przez 
Fundację Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej 
darowizną w wysokości 
20 000 zł. Koszt 
całkowity zadania 
wyniósł 34 388,87 zł. 

Z kolei w ramach projektu wsparcia 
dla gmin górniczych, Polska Grupa 
Górnicza S.A. ufundowała i przeka-
zała Gminie Ornontowice nowe wyposa-
żenie w postaci urządzeń oraz zabudowy 
placu zabaw „Dolinka”, zlokalizowanego 
przy ul. Chudowskiej.

Gmina otrzymała: zestaw marlenka, 
huśtawkę bocianie gniazdo, huśtawkę wa-
hadłową, bujawkę na sprężynie, pociąg  
z wagonami i ze zjeżdżalnią, metalowy 
kosz na śmieci, trzy ławki, piaskownicę. 

Gmina dziękuje Polskiej Grupie Gór-
niczej S.A. za bezinteresowną inicjatywę 
oraz ufundowanie nowego wyposażenia 
placu zabaw, a najmłodszym mieszkań-
com Ornontowic życzy udanej i bezpiecz-
nej zabawy.

Wojewoda gościł w Ornontowicach
u Gminę Ornontowice 

odwiedził Wojewoda 
Śląski, Jarosław 
Wieczorek, wraz ze 
współpracownikami. 
Celem ich wizyty  
był przegląd 
wybranych inwestycji 
współfinansowanych 
ze środków budżetu 
Państwa w ramach 
Funduszu Dróg 
Samorządowych.

Renowacja dachu wieży 
kościoła zakończona

„Fit Park” oraz plac zabaw „Dolinka” 
Z NOWYM WYPOSAŻENIEM

Wakacje z JSW
u W tym roku ARTeria CKiP organizuje w czasie wakacji zajęcia w ramach Parkowej 

Akademii Kreatywnej ARTerii. Działania te odbywają się dzięki dofinansowaniu  
z darowizny Fundacji JSW. Dzieci mogą wybierać spośród warsztatów cyrkowych, 
stolarskich, bębniarskich poprzez plenery rysunkowe, malarskie, fotograficzne,  
a także spektakle teatralne czy happeningi.



FEDRUJEMY

W czasie wakacji zawsze bra-
kuje krwi. W tym roku 
pandemia koronawirusa  

sprawiła, iż deficyt w bankach krwi 
stal się szczególnie poważny. Dlatego 
też, Regionalna Stacja Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa z Raciborza, zwróci-
ła się z dramatycznym apelem o pomoc 
do Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Gór-
nicy jak zawsze nie zawiedli i zorgani-
zowana w piątek oraz sobotę akcja, efek-
tami przerosła najśmielsze oczekiwania.

- Kolejka przed stacją krwiodaw-
stwa to widok bardzo rzadki, a w wa-
kacje prawie niemożliwy. Pierwszego 
dnia akcji, czyli w piątek padł swoisty 
rekord. Po raz pierwszy od wielu lat, 
jednego dnia w Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa po-
braliśmy krew od 270 osób - oświadcza 
z dumą Gizela Kowol, dyrektor RCKiK 
w Raciborzu - górnicy to szlachetna  
i odpowiedzialna grupa zawodowa - 
dodała dyrektor.

Do udziału w akcji 
zgłosiło się 110 
pracowników JSW. 

W centrum krwiodawstwa przyzna-
ją, że wielu górników przyszło podzie-
lić się krwią bez wcześniejszego zapisy-
wania się na kopalnianych listach. Więk-
szość uczestników akcji to doświadcze-
ni krwiodawcy. Marian Zmarzły, dyrek-
tor kopalni Borynia - Zofiówka, krew od-
dawał już po raz 50-ty. Nie brakowało też 

pracowników, którzy od tej akcji rozpo-
częli swoją przygodę z krwiodawstwem. 
Artur Dyczko, zastępca prezesa Zarzą-
du JSW ds. Technicznych i Operacyjnych 
przyznaje, że krew oddaje po raz pierw-
szy, ale na pewno nie ostatni.

- Pomoc jest wpisana w etos górniczej 
pracy. Chciałbym, aby zebrana dziś krew 
pomogła mieszkańcom odległych części 
kraju. Chciałbym, aby ludzie, którzy bę-
dą zawdzięczać jej życie wiedzieli, że to 
dar górników, którzy tak często są oczer-

niani czy hejtowani, a którzy stanowią 
jeden z filarów honorowego krwiodaw-
stwa - oświadczył Artur Dyczko.

Pracownicy JSW  
w honorowym 
oddawaniu krwi 
nie widzą niczego 
nadzwyczajnego, 
większość uważa to za 
swój moralny obowiązek.

- Oglądam telewizję i wiem, że bra-
kuje krwi, dlatego tu dziś jestem. Warto 
oddawać krew, bo można komuś pomóc, 
a nie zawsze mamy taką okazję, a sko-
ro dziś jest akcja to warto wziąć w niej 
udział. Zachęcam innych do oddawa-
nia krwi, za każdym razem dzielę się ta-
ką informacją w mediach społecznościo-
wych. Krwi zawsze brakuje, a nie da się 
jej przecież wyprodukować, trzeba się nią 
podzielić - powiedział pan Piotr z Zakła-
du Wsparcia Produkcji.

Tymczasem rozpoczęła się już kolej-
na akcja adresowana do pracowników 
JSW. Tym razem dotyczy ona oddawa-
nia równie potrzebnego osocza. Ten 
cenny płyn zawiera przeciwciała, które 
są wykorzystywane w leczeniu chorych 
na COVID -19.

Sukces akcji krwiodawstwa
Nie każdy górnik to krwiodawca, ale to właśnie spośród nich, a głównie pracowników 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej, do której należy kopalnia „Budryk” w Ornontowicach, 
pochodzi najwięcej osób, które dzielą się najcenniejszym darem: krwią.  
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- Na początku lipca wraz z małopol-
skim WFOŚIGW, w Myślenicach zain-
augurowaliście mobilne biuro progra-
mu „Czyste powietrze”, jak ocenia pan 
pierwszy miesiąc funkcjonowania?

- Zainteresowanie jest spore. To du-
że udogodnienie dla mieszkańców, bo-
wiem ekspertów i doradców mają u sie-
bie, na wyciągnięcie ręki. Jest to waż-
ne, szczególnie teraz, w dobie korona-
wirusa, kiedy biura są w zasadzie za-
mknięte, a przez telefon czasem trudno 
wytłumaczyć wszystkie wątki i proble-
my. Nasze mobilne biuro przyjeżdża do 
miasta, często do peryferyjnych dziel-
nic, pracownicy rozstawiają namiot i z 
zachowaniem wszystkich wytycznych 

dotyczących zachowania dystansu, w 
maseczkach pomagają mieszkańcom  
w uzyskaniu dofinansowania na ter-
momodernizację, wymianę kotła czy 
też okien, drzwi lub ocieplenie dachu.  
W powiecie mikołowskim, byliśmy już 
w Mikołowie i Orzeszu. Czekamy na 
kolejne zaproszenia i sugestie. Będzie-
my wszędzie tam gdzie jest problem ni-
skiej emisji. Terminy i miejsca przyjazdu  
mobilnego biura podajemy na stronie  
i fb Funduszu. Zapraszam gorąco 
mieszkańców do uczestnictwa i korzy-
stania z dotacji i pożyczek. 

- Ale przecież i tak nasze woje-
wództwo jest w czołówce, jeżeli chodzi  

o wymianę pieców i korzystanie z pro-
gramu „Czyste powietrze”…

- Bardzo zależy nam, aby jak najwięk-
sza liczba osób skorzystała z przyzna-
nych form dofinansowania. Tu nie cho-
dzi o rywalizację, ale o efekt ekologicz-
ny. Mieszkając na Śląsku, każdy z nas  
w jakiś sposób odczuł negatywne skut-
ki niskiej emisji, dlatego tak bardzo za-
leży nam, by ograniczyć jej oddziaływa-
nie na środowisko i nasze zdrowie oraz 
bliskich.

- Ostatnio, sporym zainteresowaniem 
cieszy się także program „Moja woda”...

- O tak, zainteresowanie tym progra-
mem w naszym województwie jest tak 
duże, że prawie wyczerpaliśmy podsta-
wową pulę przyznanych nam pieniędzy. 
W pierwszych tygodniach funkcjono-
wania programu wpłynęło do nas blisko  
2 tys. wniosków w formie elektronicznej 
i papierowej. Z powiatu mikołowskie-
go wpłynęło 115 wniosków na łączną 
kwotę dofinansowania ponad 500 tys. zł.  

Oczywiście, zwróciliśmy się do Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej o znaczne zwięk-
szenie środków. Okazuje się, że miesz-
kańcy naszego województwa bardzo po-
ważnie podchodzą do kwestii oszczędza-
nia i gromadzenia wody. A my chętnie 
będziemy wspierać ich w tej sprawie. 

- Dziękuje za rozmowę.

Rozmawiała: Beata Leśniewska

Chcemy wymienić kocioł central-
nego ogrzewania, zamontować 
pompę ciepła, fotowoltaikę, czy 

wymienić okna, ale nie wiemy jakie urzą-
dzenie wybrać, by spełniało normy i za-
lecenia? Teraz będzie to o wiele prost-
sze, bowiem Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej rozsze-
rza dotychczasową bazę danych urządzeń 
grzewczych - ma to pomóc beneficjentom 
w wyborze i zapewnić otrzymanie wspar-
cia. Bo tylko takie urządzenia i materiały 
mogą liczyć na dotacje z programu „Czy-
ste powietrze”. Lista-zum.ios.edu.pl po-
służy też do potwierdzania osiągnięcia 
efektu ekologicznego inwestycji. Docelo-
wo planuje się, że w 2021 r. w „Czystym 
powietrzu” kwalifikowane będą tylko ma-
teriały i urządzenia wpisane na „zieloną” 

listę. On-linowa pomoc dostępna będzie 
od września tego roku aż do końca reali-
zacji programu. 

Przygotowanie „Listy 
zielonych urządzeń  
i materiałów” (ZUM) jest 
ważnym elementem 
nowej odsłony „Czystego 
powietrza” - wdrażanej  
od 15 maja tego roku.

- Baza powstaje w oparciu o przepisy bu-
dowlane i normy obowiązujące w Polsce, 
więc zagwarantujemy naszym beneficjen-
tom dostęp do sprawdzonych, ekologicznych 
rozwiązań - mówi Dominik Bąk, p.o. pre-
zesa Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. - To narzę-

dzie, które na pewno zaoszczędzi czas i przy-
spieszy weryfikację wniosków w programie, 
ale przede wszystkim przyczyni się, przez do-
bór wysokiej jakości urządzeń i materiałów, 
do redukcji emisji zanieczyszczeń ze spala-
nia paliw w sektorze komunalno-bytowym  
i trwałej poprawy jakości powietrza - doda-
je szef NFOŚiGW.

Kompleksowy katalog 
ZUM powstaje na bazie 
już funkcjonującej strony 
czyste-urzadzenia.ios.
edu.pl i będzie zgodny  
z programem,  
w szczególności  
z kategoriami kosztów 
kwalifikowanych 
oraz wymaganiami 
technicznymi. 

Pod adresem lista-zum.ios.edu.pl 
znajdą się urządzenia grzewcze na paliwa 
stałe, ciekłe i gazowe, a także urządzenia 
wykorzystujące odnawialne źródła energii 
(kolektory słoneczne, panele fotowoltaicz-
ne, pompy ciepła). Nowością będą dodat-
kowe elementy: materiały izolacyjne, sto-
larka okienna, drzwi zewnętrzne i garażo-

we. Aktualizacje są przewidziane do koń-
ca trwania programu w 2029 r.

Bazę, która będzie eliminować wystę-
powanie przypadków nieuczciwej konku-
rencji ze strony firm producenckich, na-
dal będą współtworzyć producenci i auto-
ryzowani dystrybutorzy urządzeń grzew-
czych. Żeby wpisać urządzenie/mate-
riał na listę wymagana będzie rejestracja 
na stronie. Zgłoszone urządzenia, po we-
ryfikacji, zostaną umieszone w ogólno-
dostępnej bazie, która będzie miała cha-
rakter informacyjny i nie będzie rankin-
giem czy informacją handlową, a do-
dawane urządzenia będą uszeregowane  
w sposób losowy.

On-linowa pomoc 
przyda się nie tylko 
wnioskodawcom 
czy beneficjentom 
programu, ale też 
wojewódzkim funduszom 
ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, 
bankom czy innym 
partnerom programu 
w celu weryfikacji 
kwalifikowalności sprzętu 
i materiałów, które 
są objęte wsparciem 
w ramach „Czystego 
powietrza”.

Za realizację zadania, w tym admini-
strację i aktualizację bazy, odpowiedzial-
ny będzie Instytut Ochrony Środowiska - 
Państwowy Instytut Badawczy, z którym 
NFOŚiGW podpisał aneks do umowy, za-
wartej w lipcu 2019 r., na przygotowanie 
bazy danych urządzeń grzewczych.

Zaplanowane działania (lista ZUM i in-
folinia) wpisują się w ubiegłoroczne reko-
mendacje zawarte w raporcie Banku Świa-
towego, który powstał przy okazji II edycji 
inicjatywy „Catching-Up Regions”.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach informu-
je, że w poniedziałek, 3 sierpnia 

2020 r. pod nr telefonu 22 340 40 80 rozpoczęła działanie 
ogólnopolska infolinia programu „Czyste Powietrze”.

Konsultanci, obsługujący infolinię, będą udzielać informacji 
o programie oraz wyjaśniać jego szczegóły, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od 8:00 do 16:00.

Z infolinii możesz skorzystać zarówno przed złożeniem wnio-
sku, jak i po jego złożeniu, jeżeli masz jakieś pytania lub wątpliwo-
ści dotyczące programu „Czyste Powietrze”.

Jeżeli chcesz uzyskać informację o statusie swojego wniosku 
lub umowy skontaktuj się z właściwym wojewódzkim funduszem 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Kontakt z WFOŚiGW w Katowicach: tel. 32 60 32 252, 
mail: czystepowietrze@wfosigw.katowice.pl

Ruszyła infolinia Zanim zamontujesz 
sprawdź na liście!
u NFOŚIGW rozszerza bazę urządzeń grzewczych 

i wykorzystujących odnawialne źródła energii 
o materiały izolacyjne, stolarkę okienną, drzwi 
zewnętrzne i garażowe.

Stawiamy
Rozmowa 

z ADAMEM LEWANDOWSKIM, 
zastępcą prezesa Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

na wodę i powietrze
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Oba Fundusze - katowicki i opol-
ski dofinansują loty patrolowe 
i gaśnicze na łączną kwotą po-

nad 350 tys. zł. Loty będą realizowane na 
terenach leśnych województwa śląskiego 
należących do Regionalnej Dyrekcji la-
sów Państwowych w Katowicach do koń-
ca września br. Używane do tego będą: 
śmigłowiec wyposażony w urządzenie 

gaśnicze oraz trzy samoloty gaśnicze 
jednopłatowe Dromader. W planach jest 
wykonanie minimum 120 godzin lotów 
patrolowo-gaśniczych przez cały okres 
zagrożenia występowania pożarów.

- Chodzi o to żeby, jak najszybciej zlo-
kalizować miejsce ewentualnego pożaru, 
rozpocząć gaszenie i zminimalizować 
straty. Środki pozwolą też na sprawniejszą 

koordynację akcji gaśniczej i dostarczenie 
nieocenionych informacji dostępnych przy 
obserwacji z powietrza - wyjaśnia prezes 
WFOŚIGW w Katowicach, Tomasz Bed-
narek.

Śmigłowiec oraz samoloty patrolowo- 
gaśnicze odpowiedzialne będą za lokali-
zacje pożarów oraz szybkie rozpoczęcie 
akcji gaśniczej i powstrzymanie pożaru 

do momentu dotarcia na miejsce sił na-
ziemnych. Samoloty i śmigłowiec potrze-
bują zaledwie kilkunastu minut, aby uzu-
pełnić zapas wody i ponownie dotrzeć 
na miejscu akcji gaśniczej. Duża liczba 
punktów czerpania wody znajdujących 
się w zasobach Dyrekcji daje możliwość 
szybkiego dotarcia i powrotu w rejon 
pożaru, aby kontynuować akcję gaśniczą.

Podczas spotkania leśnicy wspominali 
tegoroczny, gigantyczny pożar w Bie-
brzańskim Parku Narodowymi podkre-
ślali rolę samolotów oraz zaangażowanie 
pilotów śmigłowców i samolotów - floty, 
którą dysponują Lasy Państwowe, gdyby 
nie szybkie skierowanie tam tych sił, to  
z pewnością ten pożar nie byłby tak 
sprawnie ogarnięty.

Chodzi o unijny Program Ope-
racyjny Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020, 

poddziałanie 1.7.1. Mogą w nim wziąć 
udział teraz oprócz spółdzielni i wspól-
not mieszkaniowych także samorządy. 
I to one prosiły o zmianę terminu z po-
wodu ograniczeń związanych z koro-
nawirusem. 

- Dostaliśmy wiele sygnałów, głównie 
ze strony potencjalnych wnioskodawców, 

że wprowadzone obostrzenia związane 
z pandemią koronawirusa spowodowa-
ły problemy ze skompletowaniem doku-

mentacji koniecznej do złożenia wnio-
sku o dofinansowanie. Wychodząc więc 
naprzeciw tym prośbom zarząd Fundu-

szu podjął decyzję przedłużeniu terminu 
składania wniosków o miesiąc - wyjaśnia 
Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW  
w Katowicach.

Nowy termin składania 
wniosków upływa więc  
28 sierpnia 2020 r. 
Wnioski można składać 
do godz. 15:30.

- Pierwotne plany były takie, że w tej, 
piątej edycji konkursu, pula środków wy-
niesie 50 mln zł. Ale jeśli zainteresowanie 
będzie tak duże jak do tej pory, to nie wy-
kluczamy jej podwyższenia - dodaje To-
masz Bednarek.

Konkurs cieszy się ogromnym zain-
teresowaniem, bowiem dopiero po raz 
drugi oprócz spółdzielni i wspólnot 

mieszkaniowych o środki mogą ubiegać 
się także samorządy. Do tej pory gminy 
były z tego projektu wyłączone, ale dzię-
ki staraniom, m.in. komitetu sterujące-
go Programu dla Śląska katalog benefi-
cjentów zmieniono.

W poprzedniej edycji konkursu na 
dofinansowanie termomodernizacji 
budynków komunalnych zawarto łącz-
nie 70 umów z gminami, spółdziel-
niami i wspólnotami mieszkaniowy-
mi, na kwotę ponad 169 mln zł dotacji. 
Wsparcie otrzymały 33 gminy z woje-
wództwa śląskiego. Ogólna suma do-
finansowania po czterech konkursach 
wynosi już ponad 245 mln zł.

Program Operacyjny Infrastruk-
tura i Środowisko 2014-2020 (POIiŚ  
2014-2020) to krajowy program 
wspierający m.in. gospodarkę nisko-
emisyjną, ochronę środowiska, prze-
ciwdziałanie i adaptację do zmian 
klimatu, transport i bezpieczeństwo 
energetyczne.

u Wojewódzkie Fundusze Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach i Opolu dofinansują loty patrolowo-
gaśnicze na terenach leśnych województwa śląskiego. 
Umowę w tej sprawie podpisali na lądowisku 
śmigłowcowym w Brynku, Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach i Józef Kubica, dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.

Fundusz wspiera loty 
patrolowe nad lasami

Dla gmin i spółdzielniDo 28 sierpnia 2020 r. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach 
przedłużył przyjmowanie 
wniosków w konkursie na 
dofinansowanie kompleksowej 
termomodernizacji 
wielorodzinnych budynków 
mieszkaniowych  
w województwie śląskim. 

Termomodernizacja budynku Wspólnoty Mieszkaniowej na os. Mickiewicza 14 w Mikołowie.

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach:
- Od kilku lat obserwujemy w naszym kraju narasta-
jący problem zagrożenia suszą. Zimy są coraz cie-
plejsze, a lata bardziej upalne; zaczyna ubywać wody  
w rzekach i w glebie. Stąd m.in. takie programy jak 
Moja Woda, które mają spowodować zatrzymanie  
i wykorzystywanie deszczówki i wód roztopowych. Su-
sza to też olbrzymie zagrożenie pożarowe dla lasów, 
które jak mówi porzekadło „rosną długo, a płoną szyb-
ko”. Dlatego tak ważna jest ciągła obserwacja lasów, 
ich nadzór, a w razie konieczności szybka reakcja.
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W rozegranych meczach kontrolnych  

w ramach przygotowań do sezonu 2020/21 

drużyny powiatu mikołowskiego uzyskały 

rezultaty:

Gwarek Ornontowice pokonał Kuźnię 

Ustroń 3:2, Gwiazdę Chudów 5:0, Spójnię 

Landek 2:0.

AKS Mikołów wygrał z Górnikiem Zabrze 

U-19 3:1, Grunwaldem Halemba 1:0, drugim 

zespołem Podbeskidzia Bielsko 2:1.

Polonia Łaziska pokonała GTS Bojszowy 

4:2, Górnika Zabrze (CLJ) 4:1.

Burza Borowa Wieś pokonała Ruch Cho-

rzów U-19 7:4, uległa Przyszłości Ciochowice 

0:2.

LKS Gardawice wygrał ze Zrywem Bąków 

5:2, uległ Ogrodnikowi Tychy 1:5,

Orzeł Mokre zremisował z Grunwaldem 

Halemba 1:1, pokonał Strażaka Mikołów 5:0.

LKS Woszczyce przegrał z Rymerem 

Niedobczyce 2:3, pokonał Fortunę Wyry 5:1, 

uległ rezerwom Gwarka Ornontowice 2:4, 

pokonał Kolejarza Katowice 8:1.

Strażak Mikołów przegrał z Orłem Mo-

kre 0:5, Wawelem Wirek 2:5, Quo Vadisem 

Makoszowy 1:2, LKS-em Bujaków 2:3.

Fortuna Wyry przegrała z LKS-em 

Woszczyce 1:5.

LKS Bujaków przegrał z Kamionką Miko-

łów 2:3, pokonał Strażaka Mikołów 3:2.

W rozegranych meczach mistrzowskich 

sezonu 2020/21 Śląskiego Związku Piłki 

Nożnej, drużyny powiatu mikołowskiego 

uzyskały rezultaty:

IV LIGA

AKS Mikołów zremisował ze Szczako-

wianką Jaworzno 1:1, Przemszą Siewierz 0:0.

Gwarek Ornontowice zremisował z Unią 

Dąbrowa Górnicza 1:1, rezerwami Rakowa 

Częstochowa 1:1.

Polonia Łaziska uległa Przemszy Sie-

wierz 1:3, pokonała Szombierki Bytom 4:2.

LIGA OKRĘGOWA

Orzeł Mokre przegrał z Górnikiem 09 

Mysłowice 2:4, remisował z Wawelem Wi-

rek 0:0

Burza Borowa Wieś uległa Gwieździe 

Chudów 0:4, pokonała Sośnicę Gliwice 3:2.

PUCHAR POLSKI

29 lipca wystartowały rozgrywki Pucharu 

Polski edycji 2022, W pierwszej fazie mecze 

rozgrywane są na szczeblach podokręgów. 

W powiecie mikołowskim, w podokręgu Za-

brze na otwarcie PP doszło do pucharowych 

derbów powiatu, w których Burza Borowa 

Wieś uległa Gwarkowi Ornontowice 1:3, re-

zerwy Gwarka Ornontowice pokonały Orła 

Stanica 1:0.

W podokręgu Tychy Niepokorni Orzesze 

uleli Nadwiślanowi Góra 1:2, a drugi zespół 

LKS-u Gardawice przegrał z Krupińskim 

Suszec 0:9.

NOWY ZARZĄD LKS-U WOSZCZYCE

23 lipca w LKS-ie Woszczyce odbyło się 

Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze klu-

bu, podczas którego wybrano nowy zarząd. 

Prezesem Klubu został Łukasz Piorek, wice-

prezesem - Piotr Pisarek, a zarząd uzupeł-

nili: Andrzej Mateja, Marcin Szpiech i Dawid 

Kancelista.

SPEEDROWERY

18 lipca w Kaletach rozegrano I rundę Mi-

strzostw Polski par z speedrowerach, w któ-

rej startował team mikołowskiego Strażaka  

w składzie: Kamil Bielaczek i Patryk Bie-

laczek. Mikołowianie zdobyli 22 punkty, co 

wystarczyło do zajęcia piątego miejsca. Kamil 

odniósł jedno zwycięstwo, dwa razy był drugi, 

raz trzeci i raz czwarty, zdobywając 13 „oczek”; 

Patryk czterokrotnie był trzeci i raz czwarty, 

dając zespołowi dziewięć punktów. Tapi

Sprintem przez sportowe areny

Jedną z bardziej rozpoznawalnych 
postaci z powiatu mikołowskiego 
na trasach biegowych jest Małgo-

rzata Rencz. Po przymusowej przerwie 
spowodowanej koronawirusem w lip-
cu przywrócone zostały imprezy bie-
gowe i Małgosię znów można ujrzeć na 
trasach.

Pierwszą zaliczoną przez nią imprezą 
był VIII Bieg o Wiślańską Krykę. Przy 
potwornej ulewie i niskiej temperaturze, 
trzeba było wbiegać na Trzy Kopce, a po-
tem wrócić na metę. Wystartowały 124 
osoby według formuły biegu anglosaskie-
go. Zawodnicy wypuszczani byli co 30 se-
kund i do samego końca nie wiadomo by-
ło, kto osiągnął najlepszy wynik. Zwycięz-
cami zostali Rafał Formicki i Agnieszka 
Kobierska, a Małgorzata Rencz z czasem 
1.13.55,83 godz. była piąta w swojej kate-

gorii wiekowej i szósta w kategorii „open”.
Z kolei na początku sierpnia odbyła 

się szósta edycja Ultra Kamieńsk. Bie-
gacze startowali na trzech dystansach:  
10 km (Górska Dyszka), 25 km (Półmara-
ton z hakiem) i 50 km (Ultra Kamieńsk). 
Małgorzata Rencz wybrała trasę Ultra  
i wystartowała jako jedna z 59 śmiałków 
na tym dystansie. 

- Góra, choć niewysoka, jest bardzo wy-
magająca z licznymi podbiegami, różną na-
wierzchnią (piasek, kamienie, płyty betono-
we, trawa), a do tego lejący się z nieba żar 
sprawiły, że nie było łatwo - powiedziała 
na mecie Małgosia. Te trudności jej jed-
nak nie przeraziły. Linię mety osiągnęła 
jako 11, uzyskując czas 5 godzin, 28 minut  
i 24 sekund. W kategorii „open” kobiet da-
ło to trzecie miejsce i podium.

Tadeusz Piątkowski

Jadąca Renaultem Clio mikołowska 
para Sebastian Bojdoł i Andrzej 
Mrowczyk, w pełni zrewanżowała 

się rywalom w trzeciej rundzie Samo-
chodowych Mistrzostw Tychów. Tym 
razem już z udziałem publiczności 
(jeszcze w ograniczonej ilości), na torze 
FCA w Bieruniu trzeba było przejechać 
pięć prób po pętli o długości 2,8 km.

W interesującej nas klasie 3, wal-
ka była zacięta, a na podium stanęły 
te same załogi, co w drugiej rundzie 
eliminacji, z tym, że kolejność była 
inna. Tym razem pierwsze miejsce 
wywalczyli Sebastian Bojdoł i Andrzej 
Mrowczyk. Na kolejnych lokatach 
uplasowały się załogi jadące Hondami 
Civic - Dawid Tomala i Paulina Kęp-

ka oraz Dawid Grzebinoga i Kamil 
Gamża.

W klasyfikacji generalnej Samo-
chodowych Mistrzostw Tychów 2020  
w Klasie 3 Sebastian Bojdoł z 71 punk-
tami plasuje się na drugim miejscu, 
ustępując o pięć punktów załodze Da-
wid Tomala - Paulina Kępka.

* * *

W ostatni weekend lipca „rajdową 
stolicą Polski” były Głubczyce, gdzie roz-
grywano II Rajd Ziemi Głubczyckiej, za-
liczany do Rajdowych Samochodowych 
Mistrzostw Śląska (RSMŚl) oraz łączona 
runda dwóch cykli pucharowych, Rajdo-
wego Samochodowego Pucharu Śląska 
(RSPŚ) i jednocześnie Opolskiego Samo-

chodowego Pucharu Rajdowego (OSPR). 
W sumie wystartowało 118 załóg,  
a w tym gronie w kategoriach pucharo-
wych ekipa Bojdoł Rally Team w składzie 
Sebastian Bojdoł - Andrzej Mrowczyk  
w Renaulcie Clio RS w klasie 3.

Startujący mieli do pokonania siedem 
odcinków specjalnych i łatwo nie było. 
Ostatecznie nasza załoga zwyciężyła  
w swojej klasie i uplasowała się na trze-
cim miejscu w „generalce”, zostawiając 
za plecami mocniejsze samochody.

- Rozpoczęliśmy puchary rajdowe 
pięknym wynikiem i II Rajd Ziemi Głub-
czyckiej na pewno zapamiętamy na dłu-
go - powiedział po rajdzie uradowany 
Sebastian Bojdoł.

Tadeusz Piątkowski

Debiutem mikołowskiego te-
amu był start w zawodach  
w kolarstwie górskim w Wo-

dzisław Śląskim. Rywalizowało około 
130 uczestników. Główna rowerowa 
pętla mierzyła ok. 3,5 km, którą zawod-
nicy musieli przejechać kilkakrotnie,  
w zależności od kategorii. W swoim de-
biucie mikołowianie spisali się na me-
dal, a nawet kilka, plasując się w swoich 
kategoriach na miejscach:
Żacy: Kinga Słomka - 2, Agata Zelmo-
zer - 3. 
Młodzicy: Marika Kudła - 2. 

Juniorzy młodsi: Julia Gajdzik - 1 oraz 
3 w „open”.
Elita: Paweł Gruszczyk - 8.
Kobiety Masters: Sława Gajdzik - 1. 
Mężczyźni Masters: Piotr Gajdzik - 17.

***

W Koziegłowach rozegrano 42 Pu-
char Polski w kolarstwie szosowym,  
a także Mistrzostwa Śląska w jeździe in-
dywidualnej na czas. Tutaj też pokazali 
się cykliści z Mikołowa. 

W jeździe indywidualnej na czas by-
ły to ich pierwsze starty z licencjami  

i pierwsze sukcesy. W kategorii żaków 
dziewcząt na dystansie pięciu kilometrów 
Kinga Słomka była piąta, a Agata Ze-
lmozer - 14. W kategorii juniorek młod-
szych (10 kilometrów) Julia Gajdzik zo-
stała sklasyfikowana na 40 miejscu.

Z kolei w wyścigu ze startu wspólne-
go kategorii żaków dziewcząt (dystans 
15,7 km) Kinga Słomka uplasowała się 
na trzecim miejscu, a Agata Zelmozer 
była 15. W kategorii juniorek młod-
szych (47,1 km) Julia Gajdzik przeje-
chała linię mety na 36 miejscu.

Tadeusz Piątkowski

Biegacze wrócili na trasy Sebastian nie schodzi z podium

u Lipiec był drugim miesiącem, w którym mogli startować 
automobiliści. Po czerwcowym przetarciu, na trasach 
ponownie pojawił się mikołowski rajdowiec - Sebastian 
Bojdoł. Startował dwukrotnie i dwukrotnie wygrywał swoją 
klasę, a w tegorocznych imprezach zawsze stawał na podium.

Udany debiut mikołowskich cyklistów

u W lutym zarejestrowano Stowarzyszenie Kolarski Mikołów, 
w lipcu zawodniczki i zawodnicy tej sekcji wystartowali w 
oficjalnych zawodach kolarskich. 
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IV LIGA

25 lipca wystartowały rozgrywki IV i V ligi.  
W IV lidze grają 34 drużyny podzielone na dwie 
grupy, po 17 zespołów każda. Najlepsze drużyny  
w grupach I i II rozegrają mecze barażowe o awans 
do III ligi. Spadną zespoły z miejsc: 15, 16 i 17 oraz 
- w przypadku, gdy z III ligi nie spadnie żaden  
z zespołów Śląskiego Związku Piłki Nożnej, drużyny  
z miejsc 14 rozegrają baraże o utrzymanie.

Powiat mikołowskie w tej klasie rozgrywek ma 
trzy drużyny. Wszystkie grają w grupie I. 

Terminy pozostających do rozegrania meczów 
na własnym boisku w rundzie jesiennej:

16.08. niedziela, godz. 16:00
Polonia Łaziska - Znicz Kłobuck

22.08. sobota, godz. 17:00
Gwarek Ornontowice - MKS Myszków
AKS Mikołów - Raków II Częstochowa

30.08. niedziela, godz. 16:00
Polonia Łaziska - RKS Grodziec

5.09. sobota, godz. 16:00
Gwarek Ornontowice - Polonia Łaziska

AKS Mikołów - Sarmacja Będzin

13.09. niedziela, godz. 16:00
Polonia Łaziska - Drama Zbrosławice

19.09. sobota, godz. 16:00
AKS Mikołów - Ruch Radzionków

27.09. niedziela, godz. 16.00
Polonia Łaziska - AKS Mikołów

3.10. sobota, godz. 15:00
Gwarek Ornontowice - Śląsk Świętochłowice

AKS Mikołów - Szombierki Bytom

 10.10. sobota, godz. 15:00
Polonia Łaziska - Unia Dąbrowa Górnicza

17.10. sobota, godz. 15:00
Gwarek - Przemsza Siewierz

AKS Mikołów - Znicz Kłobuck

18.10. niedziela, godz. 12.00
Raków II Częstochowa - Polonia Łaziska

24.10. sobota, godz. 15:00
Gwarek Ornontowice - Drama Zbrosławice

Polonia Łaziska - Warta Zawiercie

31.10. sobota godz. 14:00
AKS Mikołów - RKS Grodziec

7.11. sobota, godz. 14:00
Gwarek Ornontowice - AKS Mikołów

Polonia Łaziska - MKS Myszków

14.11. sobota, godz. 13:30
AKS Mikołów - Drama Zbrosławice

Składy mikołowskich czwartoligowców:
Gwarek: Dawid Boczar, Remigiusz Bogacz, 

Krzysztof Buchalik, Bartosz Gałązkiewicz, Mateusz 

Harkawy, Łukasz Jedyński, Tomasz Kasprzyk, Da-
wid Kaszok, Rafał Kołoczek, Robert Majeranowski, 
Dominik Małkowski, Dominik Miłek, Paweł Olek-
sy, Mateusz Rajca, Szymon Saliński, Jakub Sewerin, 
Marek Sikora, Tomasz Spałek, Jakub Steuer, Kamil 
Wawoczny, Błażej Woźnica, Jakub Zdrzałek. I tre-
ner: Łukasz Biliński, II trener: Mateusz Zdrzałek, 
trener bramkarzy: Paweł Nowak, kierownik dru-
żyny: Krzysztof Oszek;

Polonia: Marcin Topór, Rafał Franke, Damian 
Szmyd, Krzysztof Gersok, Kamil Uniejewski, Ga-
briel Nowak, Klaudiusz Sommer, Oskar Wolny, 
Piotr Załuski, Szymon Górecki, Mateusz 
Grogor, Patryk Widuch, Bartosz Just, 
Daniel Fabisiak, Ireneusz Badura, 
Patryk Linek, Mateusz Mazurek, 
Szymon Słupik, Dawid Hewlik, 
Błażej Prochownik, Bartosz Szojda. 
Trener - Marek Mazur, trener bram-
karzy - Wiktor Marszałek, trener 
przygotowania fizycznego - Ma-
rek Kosiński, fizjoterapeuta - 
Marcin Pasella, kierownik dru-
żyny - Robert Janecki;

AKS Mikołów: Bartosz So-
liński, Łukasz Szczepek, Prze-
mysław Gałecki, Marcin Pie-
karz, Mateusz Sikora, Dawid Mazurek, Woj-
ciech Przybylski, Kevin Rocki, Jacek Wu-
jec, Adrian Sopniewski, Michał Paweł-
czyk, Paweł Starzyński, Maciej Niesy-
to, Wojciech Oltman, Mateusz Zamojda, 
Mateusz Bąk, Borys Walczak, Bartek Pi-
worowicz, Bartosz Waśkiewicz, Tomasz 
Tabiś, Kordian Rusz, Michał Biernac-
ki, Mateusz Majsner, Giorgi Tsuleiski-
ri. Trener - Marcin Molek, II trener 
- Piotr Bogusz.

LIGA OKRĘGOWA

W tej klasie rozgrywek 
Mikołów ma dwóch przed-
stawicieli: Orła Mokre  
w grupie Katowice-So-
snowiec i Bu-
rzę Borowa 
Wieś w grupie 
Bytom-Zabrze.

W lidze okręgowej grupy Katowice-Sosnowiec 
11 drużyn z Podokręgu Katowice utworzyło pod-
grupę. I runda rozgrywana jest systemem „każ-
dy z każdym” mecz i rewanż. Po zakończeniu  
I rundy, cztery najlepsze drużyny z Podokrę-
gu Katowice razem z czterema drużynami Pod-
okręgu Sosnowiec utworzą grupę mistrzowską.  
W grupie mistrzowskiej zespoły przystąpią  
z „wyzerowanym” kontem punktowym i walczyć 
będą o jedno miejsce premiowane awansem, gra-
jąc mecz i rewanż „każdy z każdym”. Natomiast 
pozostałe drużyny z obu podokręgów utworzą 
grupę „spadkową”, liczącą w sumie 14 drużyn.  
W niej zaliczone zostaną wyniki bezpośrednich 
meczów, a drużyny zmierzą się systemem mecz  
i rewanż tylko z tymi rywalami, z którymi w I run-
dzie nie grały. Spadek dotknie minimum siedem 
zespołów. Liczba spadkowiczów może się zwięk-
szyć w przypadku spadków do tej grupy drużyn 
z wyższych lig.

Terminy gier Orła Mokre na własnym boisku 
w LO grupy Katowice-Sosnowiec:

15 sierpnia, sobota, godz. 17.00
Orzeł Mokre - Siemianowiczanka Siemianowice Śl.

29 sierpnia, sobota, godz. 17.00
Orzeł Mokre - GKS II Katowice

19 września, sobota, godz. 16.00
Orzeł Mokre - MK Górnik Katowice

3 października, sobota, godz. 15.00
Orzeł Mokre - Sparta Katowice

10 października, sobota, 
godz. 15.00

Orzeł Mokre - Górnik 09 
Mysłowice

7 listopada, sobota,  
godz. 14.00

Orzeł Mokre - 
Urania Ruda Śląska

21 listopada, sobota, godz. 13.00
Orzeł Mokre - Pogoń Imielin

Takie same zasady obowiązują w grupie bytom-
sko-zabrzańskiej, którą podzielono na dwie pod-
grupy: 10-zespołową „zabrzańską oraz 9-zespołową 
„bytomską”. Burza Borowa Wieś znalazła się w gru-
pie zabrzańskiej razem z Czarnymi Pyskowice, Con-
cordią Knurów, ŁTS-em Łabędy, Tęczą Wielowieś, 
Przyszłością Ciochowice, Gwiazdą Chudów, Sośni-
cą Gliwice, KS 94 Rachowice i Piastem II Gliwice.

Terminy gier na własnym boisku Burzy Boro-
wa Wieś:

22 sierpnia, sobota, godz. 17.00
Burza Borowa Wieś - Concordia Knurów

12 września, sobota, godz. 16.00
Burza Borowa Wieś - KS 94 Rachowice

19 września, sobota, godz. 16.00
Burza Borowa Wieś - Gwiazda Chudów

3 października, sobota, godz. 15.00
Burza Borowa Wieś - Czarni Pyskowice

17 października, sobota, godz. 15.00
Burza Borowa Wieś - Piast II Gliwice

31 października, sobota, godz. 14.00
Burza Borowa Wieś - ŁTS Łabędy

7 listopada, sobota, godz. 13.00
Burza Borowa Wieś - Przyszłość Ciochowice

Zespoły z podgrupy 9-zespołowej rozegrają po 
12 meczów, a z 10-zespołowej po 10 meczów. 
Do klasy „A” spadną zespoły z miejsc od 8  
w dół (z grupy spadkowej). Liczba drużyn ob-

jętych spadkiem może ulec zmianie w zależności 
od liczby drużyn spadających do klasy okręgowej gru-

py Bytom- 
Zabrze  
z wyż-

szych klas rozgrywkowych.

KLASA „A”

Podokręg Katowice - Strażak Mikołów:
13 drużyn w grupie, początek rozgrywek - 

23 sierpnia, zakończenie I rundy - 22 li-
stopada.

Podokręg Tychy - LKS Gar-
dawice, LKS Woszczyce:

15 drużyn w grupie. Począ-
tek rozgrywek - 8 sierpnia, ko-

niec I rundy - 15 listopada
Derby: 5 września, godz. 17.00 

w Gardawicach.

KLASA „B”

Podokręg Tychy - Fortuna Wyry, 
LKS II Gardawice, Niepokor-
ni Orzesze:

15 drużyn w grupie. Począ-
tek rozgrywek 8 sierpnia, zakończenie I rundy -  
15 listopada;

Derby 23 września: Niepokorni Orzesze -  
LKS II Gardawice;

12 września: Fortuna Wyry - LKS II Gardawice;
14 listopada: Niepokorni Orzesze - Fortuna Wy-

ry.
Podokręg Katowice - Kamionka Mikołów:
6 drużyn w grupie. Rozpoczęcie rozgrywek -  

5 września, zakończenie II rundy - 15 listopada.
Podokręg Zabrze - LKS 45 Bujaków, Gwarek II 

Ornontowice:
13 drużyn w grupie. Początek rozgrywek -  

15 sierpnia, zakończenie I rundy - 15 listopada;
Derby: 4 października, Gwarek II - LKS Buja-

ków.

KLASA „C”

Podokręg Zabrze - Burza II Borowa Wieś:
10 drużyn w grupie. Początek rozgrywek -  

22 sierpnia, zakończenie I rundy - 18 października.
Tadeusz Piątkowski

„Niezbędnik” kibica
Przed złożeniem poprzedniego wydania gazety nie znaliśmy jeszcze terminarza rozgrywek, 
składu poszczególnych grup rozgrywkowych ani składów drużyn. Dziś już wszystko wiadomo, 
więc możemy podać skrócony niezbędnik dla kibiców drużyn powiatu mikołowskiego.
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Baran 21.03-20.04 W sierpniu 
powinieneś rozwiązać większość 
swoich problemów. Wiele spraw 
uda się też doprowadzić do końca 
dzięki pomocy życzliwych ci osób. 
Nastąpią pomyślne zmiany w wie-
lu sferach twojego życia. Uda ci się 
troszkę więcej czasu poświęcić ro-
dzinie i znajomym. To dobry mo-
ment na załatwienie spraw osobi-
stych. Niewykluczone, że poznasz 
osobę, która zrobi na tobie duże 
wrażenie.

Byk 21.04-22.05 Wszystko na-
bierze większego tempa. Musisz 
nauczyć się podejmować błyska-
wiczne decyzje. W sprawach za-
wodowych i osobistych wszyst-
ko układać się będzie coraz lepiej. 
Wszystko powinno się udać - na-

wet załatwienie spraw, które ostat-
nio sprawiały ci sporo problemów. 
Nie wydarzy się nic złego, co mo-
głoby wytrącić cię z dobrego na-
stroju. Czeka cię wiele romantycz-
nych chwil.

Bliźnięta 23.05-21.06 Staraj 
się panować nad nerwami, nie po-
zwól wyprowadzić się z równowa-
gi. Dobrym rozwiązaniem będzie 
chłodne, spokojne podejście do 
drażliwych spraw. Nie chwytaj się 
zadań, które mogą okazać się po-
nad twoją wytrzymałość. Jeśli tyl-

ko zachowasz rozwagę i spokój  
w działaniu, twój wysiłek zosta-
nie nagrodzony. W sprawach ser-
cowych zapowiada się stabilizacja.

Rak 22.06-22.07 Poczujesz 
się wśród obowiązków jak ryba  
w wodzie. Poradzisz sobie bez 
niczyjej pomocy. Uważaj jed-
nak, żeby nie przeliczyć się z siła-
mi. Rozłóż wysiłek równomiernie  
i postaraj się znaleźć czas na re-
laks. Nie wierz w złośliwe plotki  
i dalej rób swoje. Nie kryj się zbyt-
nio ze swoimi emocjami i uczu-
ciami. Jeśli będziesz szczery i wy-
rozumiały, sprawy sercowe po-
winny ułożyć się znakomicie.

Lew 23.07-22.08 Czeka cię te-
raz okres spokoju w uczuciach, 
wszystko ułoży się po twojej myśli. 
W pracy będziesz miał dobre wy-
niki, a co za tym idzie większą chęć 
do działania. Wykorzystaj tę ak-
tywność jak najlepiej możesz. Masz 
szansę zabłysnąć teraz talentami. 
Pamiętaj jednak, żeby nie porywać 
się z motyką na słońce - nie obcią-
żaj się zadaniami, których nie bę-
dziesz w stanie wykonać.

Panna 23.08-22.09 W pra-
cy ktoś doceni twój wysiłek, bę-

dziesz pomysłowy i pełen ener-
gii. Nie zastanawiaj się zbyt długo 
i każdą twórczą myśl staraj się od 
razu wcielać w życie. Unikaj tylko 
nieporozumień, bo możesz wro-
go nastawić do siebie kilka osób. 
Spróbuj nikogo nie prowokować, 
zachowaj spokój, nie daj się zranić 
krytyką. To dobry czas dla samot-
nych Panien, które mają szansę na 
poznanie kogoś interesującego.

Waga 23.09-22.10 To będzie 
udany miesiąc. Spróbuj pozała-
twiać zaległe sprawy. Skoncen-
truj się zwłaszcza na finansach, bo 
mogą się pojawić się różnice zdań  
i napięcia. A to z powodu pew- 
nych niekontrolowanych wydat-
ków. Sprawy domowe ułożą się do-
brze, spełnią się też Twoje marzenia 
osobiste. Niewykluczone powodze-
nie w finansach. Pod koniec mie-
siąca poczujesz przypływ energii.

Skorpion 23.10-22.11 Sprawy 
powinny się ułożyć po twojej my-
śli. Kłopotów z pewnością unik-
niesz wtedy, gdy będziesz podej-
mował samodzielne i dobrze prze-
myślane decyzje. Najlepiej mieć się 
na baczności i ważyć każde słowo. 
Nie uda ci się przeforsować niektó-
rych planów. Nie obarczaj jednak 
innych winą za niepowodzenia ja-
kie cię spotkają. W życiu prywat-
nym czeka Cię wiele miłych chwil.

Strzelec 23.11-21.12 Przez po-
chopne postępowanie możesz na-
razić się wielu osobom. Uważaj, 
bo może dojść do niepotrzebnych 
kłótni i zatargów. Zastanów się, 
czy przyczyną konfliktów nie są 
pieniądze. W podejmowaniu de-
cyzji przyda się więcej rozumu,  
a trochę mniej serca. Nieoczeki-
wane fakty wyjdą na jaw i mogą 
spowodować spore zamieszanie. 
Samotne Strzelce mają szansę spo-
tkać prawdziwą miłość.

Koziorożec 22.12-20.01 Nic 
nie pójdzie na marne i zdasz sobie 
sprawę, że warto było się trochę 
potrudzić. Bądź jednak rozważ-
ny i postępuj rozsądnie. Pośpiech 

może ci tylko zaszkodzić. Nie za-
niedbuj bliskich. Twoja sytu-
acja uczuciowa będzie teraz dość 
zmienna, a kontakty z otoczeniem 
mogą być napięte. Uważaj na sło-
wa, mogą zranić kogoś bliskiego. 
Postaraj znaleźć więcej czasu na 
relaks i odpoczynek.

Wodnik 21.01-19.02 W sierp-
niu nie wydarzy się nic złego, co 

mogłoby wytrącić cię z dobre-
go nastroju. To też pomyślny czas 
dla spraw rodzinnych. Spodzie-
waj się szczęścia w miłości i za nic  
w świecie nie wierz plotkom. To 
dobry moment, aby na chwilę za-
trzymać się i pomyśleć o swojej 
przyszłości. Gwiazdy będą sprzy-
jały osobom, które w tym miesią-
cu rozpoczną nowy etap życia.

Ryby 20.02-20.03 Choć bę-
dzie ciężko, spróbuj zmusić się do 
wysiłku i dokończyć to, co roz-
począłeś. Przyda się powściągnąć 
emocje i podchodzić do wszyst-
kiego z rozwagą. Postaraj się być 
bardziej wyrozumiały dla innych 
i nie odtrącaj pomocnej dłoni. 
Samotni zapragną miłości. Nie 
jest to jednak odpowiedni czas na 
zmiany w życiu osobistym. Pod 
koniec miesiąca ktoś mile cię za-
skoczy.

KANCELARIA 
RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 
41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07
fax (32) 223 86 87
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Obchody 100-lecia II Powstania Śląskiego 
Zachęcamy do śledzenia wydarzeń poprzez:

facebook.com/mokorzesze

Honorowy Patronat
Burmistrza Miasta Orzesze

Mirosława Blaskiego

19 - 25 sierpnia 2020
1920-2020

www.mok-orzesze.pl

Partnerzy:

Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu przygotował szereg imprez upamiętniających setną rocznicę drugiego powstania 
śląskiego. Honorowy patronat nad tymi wydarzeniami objął burmistrz Mirosław Blaski, a medialny „Nasza Gazeta”.

25 sierpnia, w godzinach 9.00-15.00 MOK zaprasza do odwiedzenia Strzelnicy Myśliwskiej przy ul. Grunwaldzkiej/Pisarka.  
O atrakcje zadbają Wojewódzka Komenda Uzupełnień w Tychach oraz mysłowickie Stowarzyszenie Husaria. 
Z kolei w dniach 19-25 sierpnia przed siedzibą MOK, w centrum Orzesza będzie można obejrzeć wystawę „Powstania Śląskie”. 
To nie koniec atrakcji. 21 sierpnia o godz. 18.00 w sali widowiskowej MOK, w ramach obchodów rocznicowych odbędzie się bez-
płatny występ zatytułowany Wieczorek Guitar Trio. 

W Orzeszu pamiętają o powstańcach
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